
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 24.12.2014                                 г. Новосибирск                                          №1259 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 

18.12.2013 № 1012 «О бюджете города Новосибирска на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, 

утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 18.12.2013 № 1012 «О 

бюджете города Новосибирска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в 

редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.02.2014 № 1057, от 

25.06.2014 № 1117, от 24.09.2014 № 1156, от 22.10.2014  

№ 1195) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новосибирска на 2014 год: 

1) общий объем доходов бюджета города Новосибирска в сумме 

37 538 128,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 12 927 

937,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Новосибирска в сумме  

39 349 980,9 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города Новосибирска в сумме 1 811 852,5 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2014 год в сумме 321 462,1 тыс. рублей, на 2015 

год в сумме 296 239,9 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 299 299,9 тыс. рублей.». 

1.3. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2014 год в 

сумме 984 014,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1 070 437,0 тыс. рублей и на 2016 год в 

сумме 1 412 837,0 тыс. рублей.» 

1.4. Пункт 25 изложить в следующей редакции: 

«25. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2014 год в сумме 12 774 253,4 тыс. 

рублей, на 2015 год в сумме 12 465 626,7 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 12 035 308,0 

тыс. рублей.» 

1.5. Пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27. Утвердить размер резервного фонда мэрии города Новосибирска на 2014 год в сумме 

7 701,5 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 3 390,7 тыс. рублей; 

на 2015 год в сумме 133 962,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 46 000,0 тыс. рублей; 

на 2016 год в сумме 133 962,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 46 000,0 тыс. рублей.». 



1.6. Пункт 28 изложить в следующей редакции: 

«28. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

города Новосибирска на 2014 год в сумме 4 385 892,3 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 4 

345 419,5 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 4 530 416,5 тыс. рублей.». 

1.7. Приложения 1, 2, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 21 изложить соответственно в редакции 

приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета 

депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.). 

  

Председатель Совета депутатов города Новосибирска 

Д. В. Асанцев                                                                                                                         

 

Мэр города Новосибирска 

А. Е. Локоть 

  

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 24.12.2014 № 1259 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 18.12.2013 № 1012 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета города Новосибирска 

 

Код главного 

администратора, 

код классификации 

доходов бюджетов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета города Новосибирска и вида доходов 

 

1 2 3 

730 

 

департамент промышленности, инноваций и 

предпринимательства мэрии города 

Новосибирска 

730 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

730 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

730 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

730 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов  

730 1 13 01994 04 0064 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (размещение рекламных щитов на 

объектах муниципальной собственности) 



2 

1 2 3 

730 1 13 01994 04 0071 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 

умерших) 

730 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 

730 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

730 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями  

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

730 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

730 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

730 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

730 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов  

730 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

730 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

730 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

730 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



3 

1 2 3 

730 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

730 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

740  департамент земельных и имущественных 

отношений мэрии города Новосибирска  

740 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским округам 

740 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

740 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

740 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 

земельные участки, расположенные в полосе 

отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности  

городских округов 

740 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

740 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 



4 

1 2 3 

740 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами  

740 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

740 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов 

740 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

740 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

740 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

740 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

740 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 



5 

1 2 3 

740 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

740 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями  выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

740 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

740 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

740 1 16 90040 04 0070 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(штрафы за нарушение правил электронных 

торгов) 

740 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

740 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

760  департамент строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска 

760 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

760 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

760 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов  



6 

1 2 3 

760 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 

760 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

760 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

760 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

760 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

760 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

760 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов  

760 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

760 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

760 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

760 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной  

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 



7 

1 2 3 

760 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного  жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

760 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию 

региональных систем дошкольного образования 

760 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

760 2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов 

760 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

760 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

760 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

770  департамент энергетики, жилищного и 

коммунального хозяйства города 

770 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

770 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 



8 

1 2 3 

770 1 13 01994 04 0075 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые МКУ 

г. Новосибирска «Управление технического 

надзора за ремонтом жилищного фонда») 

770 1 13 02994 04 0022 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (прочие компенсации) 

770 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

770 1 14 02042 04 0000  410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

770 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями  

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

770 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

770 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

770 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

770 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

770 2 02 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 



9 

1 2 3 

770 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

770 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

770 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

770 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

770 2 02 02216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

770 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

770 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

770 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

770 2 02 09023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

770 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

772  управление по жилищным вопросам мэрии 

города Новосибирска  



10 

1 2 3 

772 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

772 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов  

772 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

772 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в  

собственности городских округов 

772 114 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

772 1 16 23041 04 0000 140  Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов  

772 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

772 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

772 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

772 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджета 



11 

1 2 3 

772 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

772 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

772 2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

772 2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными законами 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

772 2 02 03077 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение жильем граждан, уволенных с 

военной службы (службы), и приравненных к ним 

лиц 

772 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов  

772 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

780  департамент транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска 

780 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских округов 



12 

1 2 3 

780 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

780 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

780 1 13 01994 04 0012 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов (услуги, оказываемые 

наземным транспортом) 

780 1 13 01994 04 0013 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые учреждениями 

дорожно-благоустроительного комплекса) 

780 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 

780 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

780 114 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

780 114 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 



13 

1 2 3 

780 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

780 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

780 1 16 37030 04 0000 140  Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

780 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

780 1 16 90040 04 0073 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(штрафы, накладываемые на оснований решений 

административных комиссий) 

780 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

780 1 17 05040 04 0020 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (плата восстановительной стоимости 

зеленых насаждений за снос, обрезку и пересадку) 

780 1 17 05040 04 0074 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (прочие поступления) 

780 2 02 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

780 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 



14 

1 2 3 

780 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

780 2 02 02140 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

безопасности населения на метрополитене  в 

рамках Комплексной программы обеспечения 

безопасности населения на транспорте 

780 2 02 02216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

780 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

780 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

780 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

780 2 02 09023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

780 2 03 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций  

в бюджеты городских округов 

780 2 07 04050 04 0000 180  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов   

780 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

780 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

840  управление общественных связей мэрии города 

Новосибирска  

840 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 



15 

1 2 3 

840 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

840 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

840 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

840 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

840 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

880  департамент по социальной политике мэрии 

города Новосибирска  

880 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

880 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

880 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

880 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 



16 

1 2 3 

880 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

880 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

880 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

880 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

880 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

880 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

880 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

880 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю  

880 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

880 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов  

880 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

880 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 



17 

1 2 3 

880 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

890  департамент культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска  

890 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

890 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

890 1 13 01994 04 0015 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые учреждениями 

культуры) 

890 1 13 01994 04 0016 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые учреждениями 

физической культуры и спорта) 

890 1 13 01994 04 0017 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые учреждениями 

молодежной политики) 

890 1 13 02064 04 0052 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (доходы 

учреждений культуры) 

890 1 13 02064 04 0053 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (доходы 

учреждений физической культуры и спорта) 

890 1 13 02064 04 0054 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (доходы 

учреждений молодежной политики) 

890 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 



18 

1 2 3 

890 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями  

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

890 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

890 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

890 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

890 2 02 02133 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

оказание адресной финансовой поддержки 

спортивным организациям, осуществляющим 

подготовку спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 

890 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

890 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

890 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

890 2 07 04050 04 0030 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (безвозмездные поступления 

учреждениям культуры) 

890 2 07 04050 04 0031 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (безвозмездные поступления 

учреждениям физической культуры и спорта) 

890 2 07 04050 04 0032 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (безвозмездные поступления 

учреждениям молодежной политики) 

890 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



19 

1 2 3 

890 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

890 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

890 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

891  Главное управление образования мэрии города 

Новосибирска  

891 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

891 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов  

891 1 13 01994 04 0011 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (компенсация затрат на питание  детским 

дошкольным учреждениям) 

891 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 

891 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

891 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

891 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями  

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 



20 

1 2 3 

891 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

891 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

891 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

891 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию федеральных целевых программ 

891 2 02 02141 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию комплексных программ поддержки 

развития дошкольных образовательных 

учреждений в субъектах Российской Федерации 

891 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

891 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

891 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

891 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

891 2 02 09023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

891 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов  

891 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

891 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

891 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 



21 

1 2 3 

891 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

900  мэрия города Новосибирска 

900 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

900 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

900 1 13 01994 04 0051 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые МКУ «ХозУ») 

900 1 13 01994 04 0063 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые МКУ «Горархив») 

900 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 

900 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

900 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

900 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 



22 

1 2 3 

900 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

900 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

900 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

900 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

900 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов  

900 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

900 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

900 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

910  департамент по чрезвычайным ситуациям и 

мобилизационной работе мэрии города 

Новосибирска 

910 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

910 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов 

910 1 13 01994 04 0068 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые МКУ «Служба 

АСРиГЗ») 



23 

1 2 3 

910 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества городских округов 

910 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

910 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

910 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

910 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

910 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов  

910 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

930  департамент финансов и налоговой политики 

мэрии города Новосибирска 

930 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

930 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (плата за право пользования 

земельными участками, уплачиваемая 

юридическими лицами) 

930 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

930 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

городских округов) 



24 

1 2 3 

930 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских округов) 

930 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

930 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

930 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

930 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

930 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов  

930 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

930 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов  

930 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

930 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

950  департамент информационной политики мэрии 

города Новосибирска 

950 1 13 01994 04 0067 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые МКУ ИА 

«Новосибирск») 



25 

1 2 3 

950 1 13 02994 04 0036 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (возврат дебиторской 

задолженности) 

950 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

961  администрация Дзержинского района города 

Новосибирска 

961 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

961 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

961 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

961 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

961 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

961 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

961 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

961 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 

962  администрация Калининского района города 

Новосибирска 



26 

1 2 3 

962 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

962 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

962 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

962 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

962 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

962 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

962 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

962 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 

963  администрация Кировского района города 

Новосибирска 

963 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

963 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 



27 

1 2 3 

963 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

963 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

963 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

963 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

963 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

963 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

963 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

963 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 

964  администрация Ленинского района города 

Новосибирска 

964 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

964 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 



28 

1 2 3 

964 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

964 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

964 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

964 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

964 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

964 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 

965  администрация Октябрьского района города 

Новосибирска 

965 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

965 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

965 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 



29 

1 2 3 

965 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

965 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

965 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

965 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

965 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 

966  администрация Первомайского района города 

Новосибирска 

966 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

966 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

966 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

966 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

966 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 



30 

1 2 3 

966 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

966 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

966 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 

967  администрация Советского района города 

Новосибирска 

967 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

967 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

967 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

967 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

967 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

967 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

967 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

967 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
 



31 

1 2 3 

968  администрация Центрального округа по 

Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска 

968 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

968 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

968 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

968 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

968 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

968 1 16 90040 04 0069 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(неустойка за неисполнение договорных 

отношений) 

968 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

968 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

 

Администрирование по подгруппе доходов 1 08 «Государственная 

пошлина» осуществляется с применением следующих кодов подвидов доходов: 

1000 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному); 

2000 – пени и проценты по соответствующему платежу; 

3000 – суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации; 



32 

4000 – прочие поступления (в случае заполнения  платежного документа 

плательщиков с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов подвида 

доходов 1000, 2000, 3000). 

___________ 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 24.12.2014 № 1259 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 18.12.2013 № 1012 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета города Новосибирска  

(территориальные органы (подразделения) федеральных органов 

государственной власти Российской Федерации, 

органы государственной власти Новосибирской области) 

 

Код главного 

администратора,  

код классификации доходов 

бюджетов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета города Новосибирска и вида доходов 

 

1 2 3 

006  государственная жилищная инспекция 

Новосибирской области 

006 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

006  инспекция государственного строительного 

надзора Новосибирской области 

006 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

026  Министерство промышленности, торговли и 

развития предпринимательства 

Новосибирской области 

026 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

048  Департамент Федеральной службы по надзору 

в сфере природопользования по Сибирскому 

федеральному округу 

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами  



2 

1 2 3 

048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

048 1 12 01050 01 6000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду 

048 1 16 25010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах 

048 1 16 25020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

особо охраняемых природных территориях 

048 1 16 25030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

048 1 16 25040 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об экологической экспертизе  

048 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды  

048 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

048 1 16 35020 04 6000140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты городских округов 

048 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

048 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

060  Территориальный орган Федеральной службы 

по надзору в сфере здравоохранения по 

Новосибирской области 

060 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

076  Верхнеобское территориальное управление 

Федерального агентства по рыболовству 



3 

1 2 3 

076 1 16 25030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

076 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

081  Федеральная служба по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору (Управление 

Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Новосибирской 

области) 

081 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

081 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

092  Министерство финансов Российской 

Федерации (Западно-Сибирская 

государственная инспекция пробирного 

надзора федерального казенного учреждения 

«Российская государственная пробирная 

палата при Министерстве финансов 

Российской Федерации») 

092 116 90040 04 7000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

(Инспекция пробирного надзора) 

096  Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Сибирскому 

федеральному округу 

096 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

098  департамент природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Новосибирской области 

098 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

100  Федеральное казначейство 



4 

1 2 3 

100 1 03 02230 0 10000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты
1
 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты
1
 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты
1
 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты
1
 

106  Сибирское Управление государственного 

железнодорожного надзора Федеральной 

службы по надзору в сфере транспорта 

106 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды  

106 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

106 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  



5 

1 2 3 

106  Управление государственного авиационного 

надзора и надзора за обеспечением 

транспортной безопасности по Сибирскому 

федеральному округу Федеральной службы по 

надзору в сфере транспорта 

106 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

106 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

106  Сибирское управление государственного 

автодорожного надзора Федеральной службы 

по надзору в сфере транспорта 

106 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды  

106 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

106 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

106  Обское управление государственного речного 

надзора Федеральной службы по надзору в 

сфере транспорта 

106 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

106 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

111  Управление ветеринарии Новосибирской 

области 



6 

1 2 3 

111 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

124  министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Новосибирской 

области 

124 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

129  департамент по охране животного мира 

Новосибирской области 

129 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

особо охраняемых природных территориях 

129 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

129 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

141  Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Новосибирской 

области 

141 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

141 1 16 08020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота табачной продукции 

141 1 16 25010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах  

141 1 16 25020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об особо охраняемых 

природных территориях 

141 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 

141 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 



7 

1 2 3 

141 1 16 25073 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности городских округов 

141 1 16 25084 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства на водных объектах, 

находящихся в собственности городских округов 

141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

141 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

141 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

141  Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по железнодорожному 

транспорту 

141 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

141 1 16 08020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота табачной продукции 

141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

141 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 



8 

1 2 3 

157  Территориальный орган Федеральной службы 

государственной статистики по 

Новосибирской области 

157 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

160  Межрегиональное управление Федеральной 

службы по регулированию алкогольного 

рынка по Сибирскому федеральному округу 

160 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

160 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

161  Управление Федеральной антимонопольной 

службы по Новосибирской области 

161 1 16 33040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

городских округов 

163  Инспекция государственного надзора за 

техническим состоянием самоходных машин и 

других видов техники (инспекция 

гостехнадзора) Новосибирской области 

163 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

172  Сибирское межрегиональное территориальное 

управление Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии 

172 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 



9 

1 2 3 

177  Главное управление Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по 

Новосибирской области 

177 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

177 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

177  федеральное казенное учреждение «Центр 

Государственной инспекции по маломерным 

судам Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Новосибирской 

области» 

177 1 16 90040 04 7000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

177 1 16 43000 01 7000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

182  Управление Федеральной налоговой службы 

по Новосибирской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации
1
 



10 

1 2 3 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации
1
 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации
1
 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227
1
 Налогового кодекса Российской 

Федерации
1
 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности
1
 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
 1
 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
1
 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года)
 1
 

182 105 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением   

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов
1
 

182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов
1
 



11 

1 2 3 

182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов
1
 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации)
 1
 

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях городских округов
1
 

182 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

городских округов
1
 

182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях городских округов
1
 

182 1 09 07042 04 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли 

спиртными напитками, мобилизуемый на 

территориях городских округов
1
  

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 

на территориях городских округов
1
 

182 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса  Российской Федерации 

182 1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области  

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

182 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 



12 

1 2 3 

182 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

182 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

188  Линейный отдел Министерства внутренних 

дел Российской Федерации в речном порту 

Новосибирска  

188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

188  Главное управление Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

Новосибирской области  

188 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

188 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

188 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 

188 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения 

городских округов 

188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения  

188 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 



13 

1 2 3 

188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

188  Линейный отдел Министерства внутренних 

дел Российской Федерации на станции 

Новосибирск 

188 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

188 1 16 08020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота табачной продукции 

188 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

188 1 16 25010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах 

188 1 16 25030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 

188 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 

188 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

188 1 16 25073 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности городских округов 

188 1 16 25084 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства на водных объектах, 

находящихся в собственности городских округов  

188 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения 

городских округов 

188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 



14 

1 2 3 

188 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

188  Линейный отдел Министерства внутренних 

дел Российской Федерации на станции Инская 

188 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

188 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

192  Управление Федеральной миграционной 

службы по Новосибирской области 

192 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

192 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

318  Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской 

области 

318 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  



15 

1 2 3 

321  Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Новосибирской области 

321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

321 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

322  Управление Федеральной службы судебных 

приставов по Новосибирской области 

322 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

388  Региональное управление № 25 Федерального 

медико-биологического агентства 

388 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

498  Сибирское управление Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и 

атомному надзору 

498 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий, 

штрафов и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов  

498 1 16 41000 01 6000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 

498 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

498 1 16 45000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

законодательства Российской Федерации о 

промышленной безопасности 

724  Межрегиональное управление Федеральной 

службы по финансовому мониторингу по 

Сибирскому федеральному округу 



16 

1 2 3 

724 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

999  Главное управление Центрального Банка 

России  по Новосибирской области  

999 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

 (
1
) Администрирование по данному платежу осуществляется с применением 

следующих кодов подвидов доходов: 

1000 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному); 

2000 – пени и проценты по соответствующему платежу; 

3000 – суммы  денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации; 

4000 – прочие поступления (в случае заполнения  платежного документа 

плательщиков с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов подвида 

доходов 1000, 2000, 3000). 

____________ 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 24.12.2014 № 1259 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 18.12.2012 № 1012 

НОРМАТИВЫ 

распределения доходов бюджета города Новосибирска на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов 

 

Наименование дохода Норматив, % 
 

1 2 

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских округов 

100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских 

округов 

100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 

на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

городских округов 

100 

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территориях городских округов 

100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 

100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

100 



 

 

2 

 

1 2 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  

налогов и иных обязательных платежей муниципальных  

унитарных предприятий, созданных городскими округами  

100 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов  

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских округов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов  

100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

100 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 

100 



 

 

3 

 

1 2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 

100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 

округов) 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах  

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных 

территориях 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 

экологической экспертизе  

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды  

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

100 



 

 

4 

 

1 2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об электроэнергетике 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 

Российской Федерации о промышленной безопасности 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

федеральных целевых программ 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  

100 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 

100 



 

 

5 

 

1 2 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на оказание адресной 

финансовой поддержки спортивным организациям, 

осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

комплексных программ поддержки развития дошкольных 

образовательных учреждений в субъектах Российской Федерации 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению безопасности населения на 

метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения 

безопасности населения на транспорте 

100 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

100 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 100 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

100 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

100 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

100 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

100 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

100 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

100 



 

 

6 

 

1 2 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к 

ним лиц 

100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

100 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 100 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

100 

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

100 

Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

100 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 

бюджетов городских округов 

100 

____________ 



Наименование показателей Раздел Подраздел
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

рублей
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 2 830 955,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 0000000 000 4 097,5

Непрограммные расходы бюджета города 01 02 9900000 000 4 097,5

Глава муниципального образования 01 02 9902201 000 4 097,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 9902201 100 4 097,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных образований

01 03 0000000 000 192 081,9

Непрограммные расходы бюджета города 01 03 9900000 000 192 081,9

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 9902202 000 4 417,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9902202 100 4 417,5

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 9902204 000 8 772,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9902204 100 8 772,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 9902219 000 178 892,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9902219 100 116 552,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 9902219 200 62 269,3

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9902219 800 70,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04 0000000 000 1 576 563,9

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 01 04 8000000 000 101 613,5

Образование и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав

01 04 8007015 000 12 581,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007015 100 11 306,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007015 200 1 249,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8007015 800 25,3

Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 01 04 8007018 000 15 323,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007018 100 15 323,6

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 8007019 000 3,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007019 100 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007019 200 0,7

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных соглашений и

территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений

01 04 8007021 000 3 183,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007021 100 2 750,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007021 200 432,6

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

01 04 8007028 000 70 522,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007028 100 51 551,1

Приложение 4

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 24.12.2014 № 1259

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2014 год

Приложение 5

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 18.12.2013 № 1012

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ



2

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007028 200 18 895,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8007028 800 75,6

Непрограммные расходы бюджета города 01 04 9900000 000 1 474 950,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9902219 000 1 454 078,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9902219 100 1 311 549,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9902219 200 132 472,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9902219 800 10 056,7

Реконструкция здания школы с увеличением объема под административное здание

администрации Калининского района по ул. Богдана Хмельницкого, 14/3 в Калининском

районе

01 04 9904204 000 20 872,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

01 04 9904204 400 20 872,0

Судебная система 01 05 0000000 000 65,7

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 01 05 9000000 000 65,7

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации

01 05 9005120 000 65,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 9005120 200 65,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0000000 000 214 936,4

Непрограммные расходы бюджета города 01 06 9900000 000 214 936,4

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 01 06 9902203 000 4 916,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9902203 100 4 916,2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 9902219 000 175 012,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9902219 100 169 725,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 9902219 200 5 194,7

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9902219 800 92,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по обеспечению

хозяйственного обслуживания

01 06 9902239 000 35 008,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9902239 100 10 700,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 9902239 200 24 202,4

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9902239 800 105,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000 000 62 800,4

Непрограммные расходы бюджета города 01 07 9900000 000 62 800,4

Члены избирательной комиссии муниципального образования 01 07 9902205 000 5 945,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 07 9902205 100 5 945,0

Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 9902212 000 1 205,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 9902212 200 1 205,5

Расходы на проведение выборов главы муниципального образования 01 07 9902213 000 52 033,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 9902213 200 52 033,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 07 9902219 000 3 616,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 07 9902219 100 2 155,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 9902219 200 1 456,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9902219 800 4,5

Резервные фонды 01 11 0000000 000 7 701,5

Непрограммные расходы бюджета города 01 11 9900000 000 7 701,5

Резервный фонд 01 11 9902271 000 4 310,8

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9902271 800 4 310,8

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий

01 11 9902272 000 3 390,7

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9902272 800 3 390,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 772 708,1

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города Новосибирска" на

2012 - 2014 годы

01 13 3700000 000 35 200,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

01 13 3702900 000 35 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 3702900 200 5 522,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 3702900 800 29 678,0

Ведомственная целевая программа "Информационно-рекламное и праздничное оформление

города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

01 13 3800000 000 31 723,1



3

1 2 3 4 5 6

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Информационно-рекламное и праздничное оформление города Новосибирска" на 2012 -

2014 годы

01 13 3802900 000 31 723,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 3802900 200 31 723,1

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы потребительского рынка города

Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

01 13 4900000 000 21 819,1

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

01 13 4902900 000 21 819,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 4902900 200 20 019,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 13 4902900 600 1 800,0

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных инициатив и

развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

01 13 5800000 000 78 309,3

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

01 13 5802900 000 78 309,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 5802900 200 13 940,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

01 13 5802900 600 24 985,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 5802900 800 39 383,5

Ведомственная целевая программа "Электронный Новосибирск" на 2014 - 2016 годы 01 13 5900000 000 54 750,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Электронный Новосибирск" на 2014-2016 годы

01 13 5902900 000 54 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 5902900 200 54 750,0

Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства города Новосибирска" на 2014-2016 годы

01 13 6000000 000 200,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства города Новосибирска" на

2014 - 2016 годы

01 13 6002900 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 6002900 200 200,0

Непрограммные расходы бюджета города 01 13 9900000 000 550 706,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 9902099 000 36 202,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9902099 100 24 329,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902099 200 11 445,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902099 800 427,0

Выполнение других обязательств 01 13 9902200 000 52 281,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902200 200 17 939,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9902200 300 3 302,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902200 800 31 039,5

Расходы по выплате агентских комиссий и вознаграждения 01 13 9902231 000 623,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902231 200 623,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по обеспечению

хозяйственного обслуживания

01 13 9902239 000 325 002,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9902239 100 151 787,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902239 200 171 662,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902239 800 1 552,7

Расходы на управление муниципальной собственностью 01 13 9902290 000 126 597,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902290 200 61 467,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902290 800 65 130,0

Вклад в уставной капитал открытого акционерного общества "Новосибирское агенство

инвестиционного развития"

01 13 9902291 000 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

01 13 9902291 400 10 000,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 235 064,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 235 064,1

Ведомственная целевая программа "Развитие сил и средств для защиты населения и

территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций" на 2012 - 2014 годы

03 09 4000000 000 145 286,1

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие сил и средств для защиты населения и территории города Новосибирска от

чрезвычайных ситуаций" на 2012 - 2014 годы

03 09 4002900 000 145 286,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 4002900 100 103 978,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 4002900 200 41 307,2

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 89 778,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 09 9902099 000 14 343,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 9902099 100 4 184,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902099 200 8 072,1

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9902099 800 2 086,6



4

1 2 3 4 5 6

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 75 435,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 9902218 100 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 27 791,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 09 9902218 300 19 199,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

03 09 9902218 600 1 395,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9902218 800 26 813,5

Национальная экономика 04 00 0000000 000 5 689 263,3

Транспорт 04 08 0000000 000 1 115 317,3

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 08 8000000 000 6 103,6

Расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Обеспечение

доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения

Новосибирской области на 2013-2016 годы"

04 08 8008481 000 6 103,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 8008481 400 6 103,6

Программа развития метрополитена в городе Новосибирске до 2015 года 04 08 8300000 000 245 800,0

Строительство метро 04 08 8304222 000 245 800,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 8304222 400 245 800,0

Непрограммные расходы бюджета города 04 08 9900000 000 863 413,7

Расходы на отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 9902432 000 314 071,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

04 08 9902432 100 80 972,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 9902432 200 22 062,3

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9902432 800 211 036,4

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 04 08 9902454 000 529 851,3

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9902454 800 529 851,3

Субсидии на осуществление бесплатной перевозки наземным городским пассажирским

транспортом детей школьного возраста в дни зимних каникул

04 08 9902484 000 1 381,8

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9902484 800 1 381,8

Трамвайная двухпутная линия с разворотным кольцом и остановочным пунктом по ул.

Титова в Ленинском  районе города Новосибирска

04 08 9904215 000 2 109,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 9904215 400 2 109,6

Обоснование инвестиций строительства линии скоростного трамвая 04 08 9904218 000 6 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 9904218 400 6 000,0

Реконструкция объекта капитального строительства здания автовокзала со строительством

надстройки, пристроек, устройством посадочных платформ с навесом

04 08 9904302 000 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 9904302 400 10 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 4 385 892,3

Ведомственная целевая программа "Строительство объекта "Мостовой переход через р.

Обь по Оловозаводскому створу в г. Новосибирске" (Этап № 1 на участке от ПК83+70 до

ПК138+45,69)" на 2010 - 2014 годы

04 09 3000000 000 533 540,2

Мостовой переход через р. Обь по Оловозаводскому створу в г. Новосибирске 04 09 3004515 000 533 540,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 3004515 400 533 540,2

Ведомственная целевая программа "Восстановление транспортно-эксплуатационных

характеристик улично-дорожной сети города Новосибирска" на 2010 – 2015 годы

04 09 3100000 000 743 818,8

Расходы на мероприятия в рамках ведомственной целевой программы "Восстановление

транспортно-эксплуатационных характеристик улично-дорожной сети города

Новосибирска" на 2010 – 2015 годы

04 09 3102900 000 743 818,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 3102900 100 6 038,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3102900 200 737 780,6

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города Новосибирска" на

2012 - 2014 годы

04 09 3700000 000 2 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

04 09 3702900 000 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3702900 200 2 500,0

Ведомственная целевая программа "Ремонт и обустройство дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

04 09 4100000 000 350 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Ремонт

и обустройство дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

04 09 4102900 000 350 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 4102900 200 350 000,0



5

1 2 3 4 5 6

Ведомственная целевая программа "Строительство участка автомобильной дороги общего

пользования с путепроводом через железнодорожные пути от ул. Петухова до Советского

шоссе в Кировском районе города Новосибирска" на 2012 - 2015 годы

04 09 4200000 000 290 733,9

Автомобильная дорога общего пользования с путепроводом через железнодорожные пути

от ул. Петухова до Советского шоссе в Кировском районе г.  Новосибирска

04 09 4204516 000 290 733,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 4204516 400 290 733,9

Ведомственная целевая программа "Модернизация и развитие сети ливневой канализации

города Новосибирска" на 2013 - 2015 годы

04 09 4600000 000 20 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Модернизация и развитие сети ливневой канализации города Новосибирска" на 2013 -

2015 годы

04 09 4602900 000 20 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 4602900 200 20 500,0

Ведомственная целевая программа "Развитие улично-дорожной сети города Новосибирска"

на 2013 - 2015 годы

04 09 4700000 000 409 200,0

Автомобильная дорога общего пользования по ул. Объединения в Заельцовском,

Калининском районах 

04 09 4704501 000 100 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 4704501 400 100 000,0

Магистраль непрерывного движения от Красного проспекта до городской черты в

направлении Бийск – Ташанта. Транспортная развязка на пересечении ул. Большевистской,

Красного проспекта, Каменской магистрали и ул. Фабричной в г. Новосибирске

04 09 4704517 000 309 200,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 4704517 400 309 200,0

Ведомственная целевая программа «Безопасность дорожного движения в городе

Новосибирске» на 2014 – 2016 годы

04 09 5600000 000 97 380,9

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

«Безопасность дорожного движения в городе Новосибирске» на 2014 – 2016 годы

04 09 5602900 000 84 714,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 5602900 100 1 631,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5602900 200 83 082,8

Строительство светофорных объектов 04 09 5604508 000 6 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 5604508 400 6 000,0

Модернизация и реконструкция светофорных объектов 04 09 5604509 000 6 666,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 5604509 400 6 666,3

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 09 8000000 000 233 700,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог

регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 -

2015 годах"

04 09 80Ж0000 000 233 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 80Ж0405 200 133 700,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 80Ж0405 400 100 000,0

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 1 704 518,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 09 9902099 000 44 569,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 32 388,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 12 033,8

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902099 800 147,1

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений,

являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 1 595 236,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902450 100 732 405,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 808 714,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

04 09 9902450 600 15 900,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902450 800 38 216,1

Магистраль непрерывного движения от Красного проспекта до городской черты в

направлении Бийск – Ташанта. Транспортная развязка на пересечении ул. Большевистской

и ул. Восход на въезде на Октябрьский мост в г. Новосибирске

04 09 9904504 000 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904504 400 10 000,0

Автомобильная дорога общего пользования по ул. Зыряновской в Октябрьском,

Центральном  районах

04 09 9904505 000 395,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904505 400 395,7

Реконструкция автомобильной дороги общего пользования по Мочищенскому шоссе от ул.

Жуковского до ул. Кедровой в Заельцовском районе г. Новосибирска

04 09 9904510 000 50 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904510 400 50 000,0

Объекты перспективного строительства (ПИР) 04 09 9904511 000 16,8



6

1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904511 400 16,8

Автомобильные дороги общего пользования ул. Порт-Артурской, ул. Спортивной в

Ленинском районе г.Новосибирска

04 09 9904516 000 4 300,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904516 400 4 300,2

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 188 053,7

Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства города Новосибирска" на 2014-2016 годы

04 12 6000000 000 43 145,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства города Новосибирска" на

2014 - 2016 годы

04 12 6002900 000 34 532,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 6002900 200 219,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

04 12 6002900 600 34 312,5

Реконструкция зданий с увеличением объема под производственную базу (бизнес-

инкубатор) по ул.Троллейной, 87/1

04 12 6004309 000 8 613,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 12 6004309 400 8 613,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 12 8000000 000 22 780,8

Государственная программа Новосибирской области "Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

04 12 80Л0000 000 20 985,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 12 80Л0405 400 20 185,3

Иные бюджетные ассигнования 04 12 80Л0405 800 800,0

Государственная программа Новосибирской области "Государственная поддержка

комплексного развития Советского района города Новосибирска и новосибирских научных

центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

04 12 80П0000 000 1 795,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 80П0405 200 1 795,5

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 04 12 9000000 000 103 961,7

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства,

включая крестьянские (фермерские) хозяйства

04 12 9005064 000 2 678,3

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9005064 800 2 678,3

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной

собственности субъектов Российской Федерации

04 12 9005111 000 101 283,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 12 9005111 400 101 283,4

Непрограммные расходы бюджета города 04 12 9900000 000 18 166,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 12 9902099 000 7 166,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

04 12 9902099 600 7 166,0

Разработка градостроительной документации 04 12 9904200 000 11 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9904200 200 11 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 4 636 697,7

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 3 252 996,0

Ведомственная целевая программа "Переселение граждан, проживающих в городе

Новосибирске, из жилых домов, признанных до 31.12.2012 аварийными и подлежащими

сносу (ветхими и непригодными для проживания) и расположенных на земельных

участках, не предоставленных для осуществления строительства" на 2011 - 2015 годы

05 01 3200000 000 496 381,8

Приобретение жилья для переселения граждан, проживающих в г. Новосибирске, из жилых

домов, признанных до 31.12.2012 аварийными и подлежащими сносу (ветхими и

непригодными для проживания) и расположенных на земельных участках, не

предоставленных для осуществления строительства

05 01 3204104 000 158 970,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 3204104 400 158 970,3

Строительство жилья для переселения граждан, проживающих в г. Новосибирске, из

жилых домов, признанных до 31.12.2012 аварийными и подлежащими сносу (ветхими и

непригодными для проживания) и расположенных на земельных участках, не

предоставленных для осуществления строительства

05 01 3204223 000 95 899,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 3204223 400 95 899,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 3209602 000 241 512,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 3209602 400 241 512,5

Ведомственная целевая программа "Участие мэрии города Новосибирска в развитии

застроенных территорий" на 2012 - 2015 годы

05 01 4300000 000 20 000,0

Приобретение жилых помещений в целях участия мэрии города Новосибирска в развитии

застроенных территорий

05 01 4304105 000 20 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 4304105 400 20 000,0

Ведомственная целевая программа "Реконструкция жилищного фонда города

Новосибирска" на 2013 - 2016 годы

05 01 4400000 000 107 000,0

Реконструкция жилищного фонда 05 01 4404226 000 107 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 4404226 400 107 000,0



7

1 2 3 4 5 6

Ведомственная целевая программа «Охрана окружающей среды города Новосибирска» на

2014 – 2016 годы

05 01 5300000 000 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы «Охрана

окружающей среды города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

05 01 5302900 000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 5302900 200 500,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 1 190 483,7

Софинансирование за счет средств областного бюджета программ муниципальных

образований по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

05 01 8000338 000 462 073,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8000338 400 462 073,6

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

за счет средств областного бюджета

05 01 8004082 000 39 775,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8004082 400 39 775,6

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 22 556,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 8007051 200 792,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 21 764,7

Реализация мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 8009601 000 1 703,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8009601 800 1 703,1

Обеспечение за счёт средств областного бюджета мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда

05 01 8009602 000 125 115,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8009602 400 125 115,0

Государственная программа Новосибирской области "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года"

05 01 8030000 000 75 019,5

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области

на период до 2015 года"

05 01 8030405 000 75 019,5

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8030405 800 75 019,5

Подпрограмма "Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки

Новосибирской области" государственной программы Новосибирской области

"Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011 -

2015 годы"

05 01 8090000 000 197 042,1

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках

подпрограммы "Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки

Новосибирской области" государственной программы Новосибирской области

"Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011 -

2015 годы"

05 01 8090405 000 197 042,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8090405 800 197 042,1

Подпрограмма "Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской

области в обеспечении жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей"

государственной программы Новосибирской области "Стимулирование развития

жилищного строительства в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"

05 01 80Б0000 000 6 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 80Б0405 400 6 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Замена и модернизация лифтового

оборудования, отработавшего нормативный срок службы, в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципальных образований Новосибирской области, на

2012 - 2015 годы"

05 01 80И0000 000 261 198,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 80И0405 800 261 198,1

Программа замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе Новосибирске на

2005 - 2015 гг.

05 01 8200000 000 427 200,0

Мероприятия в рамках программы замены и модернизации лифтов жилищного фонда в

городе Новосибирске на 2005 - 2015 гг.

05 01 8202600 000 427 200,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8202600 800 427 200,0

Средства, поступившие от государственной корпорации "Фонд содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

05 01 8500000 000 169 956,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 8509501 000 2 013,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8509501 800 2 013,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 8509502 000 167 943,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8509502 400 167 943,6

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 05 01 9000000 000 35 803,5

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

05 01 9005082 000 24 818,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9005082 400 24 818,4

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995

года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

05 01 9005135 000 10 985,1



8

1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9005135 400 10 985,1

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 805 670,2

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению

жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 01 9902501 000 263 697,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902501 200 81 235,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902501 800 182 462,4

Расходы на капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов

Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда

05 01 9902502 000 366 650,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902502 200 43 170,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902502 800 323 480,7

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 133 842,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 66 395,6

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 67 447,1

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9902566 000 34 164,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902566 800 34 164,2

Приобретение жилья для предоставления по найму и для реализации по инвестиционным

договорам, договорам долевого участия

05 01 9904102 000 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9904102 200 2 500,0

Проектные работы будущих лет 05 01 9904293 000 239,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9904293 400 239,1

Строительство жилых помещений в целях оказания социальной поддержки многодетным

семьям

05 01 9904298 000 4 575,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9904298 400 4 575,9

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 551 625,2

Муниципальная программа города Новосибирска "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе Новосибирске" на 2011 - 2015 годы и на

перспективу до 2020 года

05 02 0100000 000 30 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Новосибирске»

на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года 

05 02 0102300 000 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0102300 200 18 720,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0102300 800 11 280,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 02 8000000 000 180 233,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 02 8007051 000 80 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 8007051 400 80 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие газификации территорий

населенных пунктов Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

05 02 80Ф0000 000 100 233,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 80Ф0405 400 100 233,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 02 9900000 000 341 392,2

Расходы на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 05 02 9902515 000 70 594,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 9902515 200 58 894,9

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9902515 800 11 700,0

Реконструкция коллектора реки Ельцовка-1 05 02 9904216 000 20 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904216 400 20 000,0

Улучшение тепло-, водо-, электроснабжения 05 02 9904219 000 16 162,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904219 400 16 162,1

Реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения 05 02 9904220 000 103 300,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904220 400 103 300,0

Реконструкция объектов энергетического хозяйства 05 02 9904221 000 100 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904221 400 100 000,0

Внеплощадочные инженерные сети для подключения реконструируемых зданий с

увеличением объема под производственную базу (бизнес-инкубатор) по ул.

Троллейной,87/1

05 02 9904291 000 12 371,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904291 400 12 371,5

Строительство объектов инфраструктуры в Калининском и Ленинском районах города

Новосибирска

05 02 9904292 000 12 273,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904292 400 12 273,1

Вынос теплотрассы с территории школы № 210 на Горском жилмассиве в Ленинском

районе

05 02 9904294 000 5 768,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904294 400 5 768,7

Газовая котельная на территории реабилитационного центра "Обские зори" 05 02 9904295 000 882,0



9

1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904295 400 882,0

Трансформаторная подстанция к детскому саду по ул. Первомайской в Первомайском

районе

05 02 9904300 000 31,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904300 400 31,7

Трансформаторная подстанция по ул. Котовского на Горском жилмассиве в Ленинском

районе

05 02 9904301 000 8,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904301 400 8,2

Благоустройство 05 03 0000000 000 429 989,7

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы похоронного дела в городе

Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

05 03 5000000 000 17 767,0

Расходы на содержание и благоустройство мест захоронения 05 03 5002905 000 10 987,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

05 03 5002905 600 10 987,9

Расходы на оказание гарантированного перечня услуг при захоронении 05 03 5002906 000 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

05 03 5002906 600 1 225,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 5002906 800 275,0

Строительство дорог с асфальтобетонным покрытием на общественных кладбищах города 05 03 5004227 000 4 279,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 5004227 400 4 279,1

Строительство автопарковки на общественном кладбище города Новосибирска

"Гусинобродское"

05 03 5004283 000 1 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 5004283 400 1 000,0

Ведомственная целевая программа "Повышение качества содержания улично-дорожной

сети города Новосибирска" на 2014 – 2016 годы

05 03 5700000 000 140 085,3

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Повышение качества содержания улично-дорожной сети города Новосибирска" на 2014 –

2016 годы

05 03 5702900 000 140 085,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 5702900 100 51 523,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 5702900 200 88 562,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 03 8000000 000 620,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 03 8007051 000 620,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 8007051 100 32,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 8007051 200 587,4

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 271 517,4

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках

благоустройства

05 03 9902562 000 5 976,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 9902562 100 2 152,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902562 200 3 465,2

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902562 800 359,0

Расходы на озеленение 05 03 9902563 000 156 632,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 9902563 100 93 835,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902563 200 59 874,5

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902563 800 2 923,2

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 106 823,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 9902565 100 16 141,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 75 132,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

05 03 9902565 600 12 810,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902565 800 2 740,0

Строительство газопровода к мемориальному ансамблю "Монумент Славы" в Ленинском

районе

05 03 9904287 000 1 527,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904287 400 1 527,4

Сквер с фонтаном по ул. Селезнева в Центральном районе 05 03 9904288 000 23,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904288 400 23,6

Фонтан по ул. Ползунова в Дзержинском районе 05 03 9904289 000 280,0



10

1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904289 400 280,0

Фонтан по ул. Приморской в Советском районе 05 03 9904290 000 245,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904290 400 245,0

Магистраль непрерывного движения от Красного проспекта до городской черты в

направлении Бийск-Ташанта. Транспортная развязка по Старому шоссе на пересечении с

ул. Одоевского в Первомайском районе г. Новосибирска

05 03 9904507 000 8,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904507 400 8,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 402 086,8

Ведомственная целевая программа "Управдом в городе Новосибирске" на 2011 - 2014 годы 05 05 3400000 000 2 999,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Управдом в городе Новосибирске" на 2011 - 2014 годы

05 05 3402900 000 2 999,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 3402900 200 2 999,0

Ведомственная целевая программа "Информационно-рекламное и праздничное оформление

города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

05 05 3800000 000 29 096,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Информационно-рекламное и праздничное оформление города Новосибирска" на 2012 -

2014 годы

05 05 3802900 000 29 096,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 3802900 100 7 309,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 3802900 200 6 272,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 3802900 800 15 515,0

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы потребительского рынка города

Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

05 05 4900000 000 42 075,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

05 05 4902900 000 34 351,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

05 05 4902900 600 34 351,1

Реконструкция (со сносом) здания бань № 27 05 05 4904228 000 7 724,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 05 4904228 400 7 724,1

Ведомственная целевая программа "Развитие газификации города Новосибирска" на 2014 –

2016 годы

05 05 5200000 000 102 504,6

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

«Развитие газификации города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

05 05 5202900 000 32 399,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 5202900 800 32 399,0

Строительство газовых сетей для обеспечения газификации жилых домов и квартир в

многоквартирных домах индивидуального жилищного фонда города Новосибирска

05 05 5204224 000 70 105,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 05 5204224 400 70 105,6

Непрограммные расходы бюджета города 05 05 9900000 000 225 411,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 05 9902099 000 221 711,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 9902099 100 129 235,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 9902099 200 32 897,9

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9902099 800 59 578,5

Выполнение других обязательств 05 05 9902200 000 3 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 9902200 200 3 700,0

Охрана окружающей среды 06 00 0000000 000 5 015,1

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 0000000 000 361,1

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 06 03 8000000 000 361,1

Государственная программа Новосибирской области "Развитие системы обращения с

отходами производства и потребления в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

06 03 80Г0000 000 361,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 03 80Г0405 200 361,1

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0000000 000 4 654,0

Ведомственная целевая программа «Охрана окружающей среды города Новосибирска» на

2014 – 2016 годы

06 05 5300000 000 4 654,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы «Охрана

окружающей среды города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

06 05 5302900 000 4 654,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 5302900 200 4 654,0

Образование 07 00 0000000 000 20 803 879,8

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 7 930 449,3

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций города

Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 01 0200000 000 1 019 058,2

Расходы на создание и оснащение дополнительных мест в дошкольных образовательных

учреждениях

07 01 0202302 000 129 694,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202302 200 97 074,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 01 0202302 600 32 619,8

Расходы на капитальный ремонт 07 01 0202303 000 58 723,0



11

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202303 200 58 723,0

Расходы на проведение ремонтных работ, выполнение предписаний надзорных органов,

благоустройство территорий образовательных учреждений

07 01 0202304 000 129 996,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202304 200 127 496,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 01 0202304 600 2 500,0

Расходы на совершенствование учебно-материальной базы образовательных учреждений 07 01 0202305 000 21 620,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202305 200 21 620,2

Детский сад с группами для детей с тяжелыми соматическими заболеваниями по ул.

Охотской в Заельцовском районе

07 01 0204228 000 174 072,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204228 400 174 072,6

Детский сад по ул. Свечникова в Калининском районе 07 01 0204230 000 9 674,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204230 400 9 674,8

Детский сад по ул. Петухова в Кировском районе 07 01 0204231 000 1 692,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204231 400 1 692,6

Детский сад по ул. Герцена в Кировском  районе 07 01 0204232 000 230,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204232 400 230,0

Детский сад по ул. Московской в Октябрьском районе 07 01 0204233 000 155,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204233 400 155,5

Детский сад по ул. Шатурской в Советском районе 07 01 0204235 000 3 445,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204235 400 3 445,8

Детский сад по ул. Пихтовой, 2б в Первомайском районе 07 01 0204237 000 15,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204237 400 15,7

Детский сад по ул. Адриена Лежена в Дзержинском районе 07 01 0204238 000 137,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204238 400 137,8

Детский сад по ул. Танковой в Калининском районе 07 01 0204240 000 192,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204240 400 192,8

Детский сад по ул. Большевистской в Октябрьском районе 07 01 0204241 000 67 621,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204241 400 67 621,9

Детский сад по ул. Ключ-Камышенское Плато в Октябрьском районе 07 01 0204242 000 65 593,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204242 400 65 593,0

Реконструкция здания детского сада по ул. Петухова, 30 в Кировском районе с

увеличением объема

07 01 0204243 000 50 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204243 400 50 000,0

Детский сад по ул. Выборной в Октябрьском районе 07 01 0204244 000 56 600,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204244 400 56 600,0

Детский сад по ул. Титова в Ленинском районе 07 01 0204246 000 43 352,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204246 400 43 352,6

Детский сад по ул. Авиастроителей, 4а в Дзержинском районе 07 01 0204247 000 197,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204247 400 197,5

Детский сад по ул. Спортивной в Ленинском районе 07 01 0204251 000 3 763,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204251 400 3 763,0

Детский сад по ул. Котовского в Ленинском районе 07 01 0204253 000 7 353,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204253 400 7 353,0

Реконструкция здания (детский сад-ясли) по ул. Тимирязева, 81 в Заельцовском районе с

увеличением объема

07 01 0204254 000 2 250,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204254 400 2 250,0

Реконструкция здания по ул. Тимирязева, 77а в Заельцовском районе с увеличением объема 07 01 0204255 000 2 250,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204255 400 2 250,0

Детский сад по ул. Ереванской, 8 в Заельцовском районе 07 01 0204260 000 5 838,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204260 400 5 838,6

Детский сад по ул. Петухова, 116а в Кировском районе 07 01 0204273 000 65 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204273 400 65 000,0



12

1 2 3 4 5 6

Детский сад по ул. Татьяны Снежиной в Октябрьском районе 07 01 0204274 000 1 865,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204274 400 1 865,0

Детский сад по ул. Кубовой в Заельцовском районе 07 01 0204275 000 62 041,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204275 400 62 041,5

Детский сад по ул. Зорге в Кировском районе 07 01 0204278 000 4 700,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204278 400 4 700,0

Детский сад по ул. Урманова, 8 в Кировском районе 07 01 0204279 000 5 681,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204279 400 5 681,0

Детский сад по ул. Михаила Немыткина в Калининском районе 07 01 0204280 000 7 882,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204280 400 7 882,0

Детский сад по ул. Красный проспект, 72а в Центральном районе 07 01 0204281 000 4 063,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204281 400 4 063,0

Детский сад по ул. Автогенной в Октябрьском районе 07 01 0204282 000 4 597,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204282 400 4 597,0

Детский сад по ул. Игарской в Калининском районе 07 01 0204283 000 11,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204283 400 11,0

Детский сад по ул. Петухова в Кировском районе 07 01 0204284 000 3 929,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204284 400 3 929,7

Детский сад по ул. В. Высоцкого в Октябрьском районе 07 01 0204285 000 1 050,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204285 400 1 050,3

Детский сад по ул. Стартовой в Ленинском районе 07 01 0204286 000 2 516,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204286 400 2 516,4

Детский сад по ул. Березовой в Первомайском районе 07 01 0204296 000 1 433,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204296 400 1 433,8

Детский сад по ул. Заозерной в Ленинском районе 07 01 0204303 000 3 878,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204303 400 3 878,0

Реконструкция здания детского сада по ул.В.Высоцкого,29 в Октябрьском районе с

увеличением объема

07 01 0204304 000 4 662,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204304 400 4 662,0

Детский сад по ул.Трикотажной,39 в Дзержинском районе 07 01 0204305 000 2 190,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204305 400 2 190,5

Детский сад по ул.Филатова,7а ,9а в Ленинском районе 07 01 0204306 000 4 636,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204306 400 4 636,6

Реконструкция здания детского сада по ул.Селезнева,48а в Центральном районе с

увеличением объема

07 01 0204307 000 4 449,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204307 400 4 449,0

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города Новосибирска" на

2012 - 2014 годы

07 01 3700000 000 1 075,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

07 01 3702900 000 1 075,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 3702900 200 1 075,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 01 8000000 000 3 140 824,6

Реализация основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях 07 01 8007011 000 3 099 265,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 01 8007011 100 2 967 766,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 8007011 200 54 400,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 01 8007011 600 77 098,1

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 01 8007051 000 41 559,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 8007051 200 11 384,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 8007051 400 30 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 01 8007051 600 175,0



13

1 2 3 4 5 6

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 07 01 9000000 000 947 556,3

Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы

развития образования на 2011 - 2015 годы

07 01 9005026 000 845,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 9005026 200 845,3

Субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного образования 07 01 9005059 000 946 711,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 9005059 400 946 711,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 01 9900000 000 2 821 935,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 9902099 000 2 804 728,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 01 9902099 100 1 266 242,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 9902099 200 1 194 459,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 01 9902099 600 61 980,6

Иные бюджетные ассигнования 07 01 9902099 800 282 045,1

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений образования

07 01 9902711 000 17 207,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 01 9902711 100 16 634,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 01 9902711 600 572,9

Общее образование 07 02 0000000 000 11 899 427,0

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций города

Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 02 0200000 000 984 111,8

Расходы на создание и оснащение дополнительных мест в дошкольных образовательных

учреждениях

07 02 0202302 000 10 285,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202302 200 7 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 0202302 600 2 685,7

Расходы на капитальный ремонт 07 02 0202303 000 20 218,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202303 200 20 218,1

Расходы на проведение ремонтных работ, выполнение предписаний надзорных органов,

благоустройство территорий образовательных учреждений

07 02 0202304 000 221 573,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202304 200 66 984,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 0202304 600 154 589,3

Расходы на совершенствование учебно-материальной базы образовательных учреждений 07 02 0202305 000 40 866,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202305 200 9 579,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 0202305 600 31 287,0

Приобретение здания школы в Калининском районе 07 02 0204106 000 305 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204106 400 305 000,0

Здание, пристраиваемое к существующему зданию (школы) по ул. Гоголя, 195 в

Дзержинском районе

07 02 0204259 000 6 428,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204259 400 6 428,2

Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат по Владимировскому

спуску в Железнодорожном районе

07 02 0204262 000 17 081,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204262 400 17 081,0

Школа на Горском жилмассиве на ул. Планировочной в Ленинском районе 07 02 0204263 000 21 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204263 400 21 500,0

Пристройка к зданию школы по ул. Красноуфимской, 8 в Советском районе 07 02 0204264 000 330,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204264 400 330,7

Реконструкция здания общеобразовательной школы по проезду Детскому, 10 в Советском

районе с увеличением объема

07 02 0204265 000 4 400,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204265 400 4 400,0

Здание, пристраиваемое к существующему зданию (школы) по ул. Октябрьской, 5 в

Железнодорожном районе

07 02 0204266 000 1 329,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204266 400 1 329,3

Реконструкция здания школы с пристройкой дополнительных объемов по ул. Калинина,

255 в Заельцовском районе

07 02 0204267 000 89 830,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204267 400 89 830,8

Реконструкция здания (школа) по ул. Титова, 94 в Ленинском районе с увеличением объема 07 02 0204268 000 60 417,6



14

1 2 3 4 5 6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204268 400 60 417,6

Реконструкция здания (школа) по ул. Народной, 67 в Калининском районе с увеличением

объема

07 02 0204269 000 182 156,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204269 400 182 156,3

Здание, пристраиваемое к существующему зданию (школы) по ул. Петухова, 86 в

Кировском районе

07 02 0204270 000 1 693,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204270 400 1 693,8

Реконструкция здания школы по ул.Ключ-Камышенское Плато, 1а в Октябрьском районе с

увеличением объема

07 02 0204311 000 1 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204311 400 1 000,0

Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в городе

Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

07 02 3600000 000 851 354,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

07 02 3602900 000 851 354,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 3602900 600 851 354,2

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города Новосибирска" на

2012 - 2014 годы

07 02 3700000 000 2 720,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

07 02 3702900 000 2 720,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 3702900 600 2 720,0

Ведомственная целевая программа "Совершенствование организации школьного питания в

городе Новосибирске" на 2013 - 2016 годы

07 02 5100000 000 135 676,6

Расходы на реализацию иных мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Совершенствование организации школьного питания в городе Новосибирске" на 2013 -

2016 годы

07 02 5102908 000 83 542,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 5102908 200 738,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 5102908 600 82 804,6

Расходы на обеспечение питанием на льготных условиях обучающихся, воспитанников

муниципальных образовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей

07 02 5102909 000 52 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 5102909 200 243,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 5102909 600 51 891,0

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы культуры города Новосибирска" на

2014 - 2016 годы

07 02 6200000 000 579 419,8

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие сферы культуры города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

07 02 6202900 000 579 419,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 6202900 600 579 419,8

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 02 8000000 000 5 605 638,8

Реализация основных общеобразовательных программ 07 02 8007012 000 5 045 239,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 8007012 100 87 634,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007012 200 3 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 8007012 600 4 953 954,9

Социальная поддержка детей, находящихся в оздоровительных образовательных

учреждениях санаторного типа, и воспитанников специальных (коррекционных)

образовательных учреждений для детей с ограниченными возможностями здоровья на

территории Новосибирской области

07 02 8007013 000 68 506,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007013 200 39 618,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 8007013 600 28 888,3

Мероприятия по организации получения образования обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья в отдельных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья

07 02 8007014 000 386 358,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 8007014 100 324 139,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007014 200 43 182,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 8007014 300 332,4

Иные бюджетные ассигнования 07 02 8007014 800 18 705,3



15

1 2 3 4 5 6

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

07 02 8007028 000 4 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007028 200 736,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 8007028 300 98,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 8007028 600 3 385,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 02 8007051 000 15 616,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007051 200 369,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 8007051 600 15 246,8

Осуществление за счет средств областного бюджета мероприятий по замене окон в

муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области

07 02 8007052 000 24 657,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007052 200 24 657,7

Государственная программа Новосибирской области "Развитие сети образовательных

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования на территории Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"

07 02 8040000 000 4 000,0

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках

государственной программы Новосибирской области "Развитие сети образовательных

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования на территории Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"

07 02 8040405 000 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 8040405 600 4 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Совершенствование организации

школьного питания в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

07 02 8050000 000 42 940,7

Обеспечение мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках

государственной программы Новосибирской области "Совершенствование организации

школьного питания в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

07 02 8050405 000 42 940,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8050405 200 361,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 8050405 600 42 579,7

Государственная программа Новосибирской области "Развитие физической культуры и

спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы"

07 02 80Д0000 000 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 80Д0405 600 3 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Государственная поддержка

комплексного развития Советского района города Новосибирска и новосибирских научных

центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

07 02 80П0000 000 7 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 80П0405 600 7 500,0

Государственная программа Новосибирской области "Культура Новосибирской области на

2012 - 2016 годы"

07 02 80Ц0000 000 3 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 80Ц0403 600 3 600,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 07 02 9000000 000 3 466,7

Субсидии на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 07 02 9005087 000 3 224,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9005087 100 60,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 9005087 600 3 163,8

Остатки прошлых лет субсидии на модернизацию региональных систем общего

образования

07 02 9005801 000 242,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 9005801 200 121,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 9005801 600 120,8

Непрограммные расходы бюджета города 07 02 9900000 000 3 737 039,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 9902099 000 3 699 560,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9902099 100 310 289,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 9902099 200 182 110,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 9902099 600 3 183 580,2

Иные бюджетные ассигнования 07 02 9902099 800 23 580,1

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений физкультуры

07 02 9902111 000 253,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 9902111 600 253,9

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений образования

07 02 9902711 000 15 148,7



16

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9902711 100 1 949,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 9902711 600 13 199,3

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

дефицитных специальностей муниципальных учреждений

07 02 9902720 000 14 992,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9902720 100 1 795,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 9902720 600 13 197,0

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений культуры

07 02 9902811 000 579,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 02 9902811 600 579,5

Приобретение здания (детский клуб) в Октябрьском районе для размещения музыкальной

школы

07 02 9904107 000 3 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 9904107 400 3 500,0

Музыкальная школа по ул. Терешковой в Советском районе 07 02 9904205 000 3 004,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 9904205 400 3 004,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 714 784,9

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций города

Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 07 0200000 000 12 400,0

Расходы на проведение ремонтных работ, выполнение предписаний надзорных органов,

благоустройство территорий образовательных учреждений

07 07 0202304 000 12 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 0202304 200 6 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 0202304 600 5 600,0

Ведомственная целевая программа "Ремонт помещений и укрепление материально-

технической базы сети муниципальных учреждений сферы молодежной политики" на 2012 -

2014 годы

07 07 3500000 000 38 862,6

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Ремонт

помещений и укрепление материально-технической базы сети муниципальных учреждений

сферы молодежной политики" на 2012 - 2014 годы

07 07 3502900 000 38 862,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 3502900 200 9 294,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 3502900 600 29 568,0

Ведомственная целевая программа "Развитие трудовых ресурсов города Новосибирска на

2013 - 2015 годы"

07 07 4500000 000 17 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие трудовых ресурсов города Новосибирска на 2013 - 2015 годы"

07 07 4502900 000 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 4502900 200 1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 4502900 600 15 900,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 07 8000000 000 64 879,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 07 8007051 000 1 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 8007051 200 235,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 8007051 600 1 230,0

Подпрограмма "Семья и дети на 2012 - 2015 годы" государственной программы

Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения

Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы 

07 07 8010000 000 60 885,5

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках

подпрограммы "Семья и дети" на 2012-2015 годы" государственной программы

Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения

Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы"

07 07 8010405 000 60 885,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 8010405 200 504,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 8010405 300 34 074,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 8010405 600 26 306,3

Государственная программа Новосибирской области "Государственная поддержка

комплексного развития Советского района города Новосибирска и новосибирских научных

центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

07 07 80П0000 000 2 528,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 80П0405 200 2 528,5

Городская целевая программа "Молодежь города Новосибирска" на 2010 – 2014 годы 07 07 8100000 000 532 968,8

Мероприятия в рамках городской целевой программы "Молодежь города Новосибирска" на

2010 – 2014 годы

07 07 8102600 000 529 655,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 8102600 100 140 108,1



17

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 8102600 200 38 997,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 8102600 600 345 831,4

Иные бюджетные ассигнования 07 07 8102600 800 4 719,2

Стипендии мэрии города Новосибирска аспирантам, студентам, студенческим семьям,

имеющим детей, обучающимся в высших, средних специальных учебных заведениях,

юным дарованиям, учащимся учреждений начального профессионального образования г.

Новосибирска

07 07 8106200 000 3 313,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 8106200 300 3 313,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 07 9900000 000 48 674,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 07 9902099 000 1 259,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9902099 200 115,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 9902099 600 1 144,7

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений молодежной политики

07 07 9902712 000 5 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 9902712 100 3 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 9902712 600 1 850,0

Расходы на отдельные мероприятия по капитальному ремонту учреждений молодежной

политики

07 07 9902714 000 13 515,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9902714 200 13 515,0

Расходы на реализацию мероприятий по организации оздоровительной кампании детей 07 07 9902732 000 26 604,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 9902732 100 44,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9902732 200 2 404,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 9902732 300 12 980,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 07 9902732 600 11 175,3

Приобретение здания в Калининском районе для размещения подросткового клуба 07 07 9904101 000 2 295,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 07 9904101 400 2 295,2

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000 000 259 218,6

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций города

Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 09 0200000 000 700,0

Расходы на совершенствование учебно-материальной базы образовательных учреждений 07 09 0202305 000 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 09 0202305 600 700,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 09 9900000 000 258 518,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 9902099 000 252 370,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 9902099 100 137 181,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 9902099 200 33 291,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

07 09 9902099 600 78 949,6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9902099 800 2 948,4

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений образования

07 09 9902711 000 174,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 9902711 100 174,3

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики для МКУ

"ГЦТНиРМТБМУКСиМП"

07 09 9902713 000 188,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 9902713 100 188,8

Расходы на контрактную подготовку для муниципальных учреждений, постдипломное

обучение (переобучение) работников муниципальных учреждений

07 09 9902730 000 5 785,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 9902730 200 5 785,0

Культура, кинематография 08 00 0000000 000 842 657,4

Культура 08 01 0000000 000 842 217,4

Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальных библиотек города

Новосибирска" на 2014 - 2017 годы

08 01 4800000 000 243 755,8

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие муниципальных библиотек города Новосибирска" на 2014 - 2017 годы

08 01 4802900 000 243 755,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 4802900 100 178 915,1



18

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4802900 200 60 794,2

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4802900 800 4 046,5

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы культуры города Новосибирска" на

2014 - 2016 годы

08 01 6200000 000 511 758,8

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие сферы культуры города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

08 01 6202900 000 511 758,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 6202900 100 34 449,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 6202900 200 11 889,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

08 01 6202900 600 462 093,7

Иные бюджетные ассигнования 08 01 6202900 800 3 326,1

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 08 01 8000000 000 8 627,5

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

08 01 8007051 000 2 298,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 8007051 200 607,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

08 01 8007051 600 1 690,4

Государственная программа Новосибирской области "Государственная поддержка

комплексного развития Советского района города Новосибирска и новосибирских научных

центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

08 01 80П0000 000 6 329,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

08 01 80П0405 600 6 329,4

Непрограммные расходы бюджета города 08 01 9900000 000 78 075,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 9902099 000 62 014,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 9902099 100 420,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 9902099 200 4 012,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

08 01 9902099 600 33 161,1

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9902099 800 24 420,0

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений культуры

08 01 9902811 000 1 048,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 9902811 100 559,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

08 01 9902811 600 488,2

Музей по ул. Широкой в Ленинском районе 08 01 9904208 000 15 012,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

08 01 9904208 400 15 012,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000 000 440,0

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных инициатив и

развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

08 04 5800000 000 440,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

08 04 5802900 000 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 5802900 200 440,0

Социальная политика 10 00 0000000 000 2 511 755,2

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 49 703,5

Непрограммные расходы бюджета города 10 01 9900000 000 49 703,5

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и

муниципальных служащих

10 01 9906201 000 41 361,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9906201 300 41 361,8

Выплаты почетным жителям города и вдовам (вдовцам) почетных жителей города 10 01 9906202 000 8 341,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9906202 300 8 341,7

Социальное обслуживание населения 10 02 0000000 000 793 331,7

Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обеспечения населения,

опеки и попечительства в городе Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

10 02 6100000 000 502 623,5

Расходы в сфере социальной защиты населения 10 02 6102910 000 502 623,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 02 6102910 200 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 02 6102910 600 502 523,5

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 02 8000000 000 290 708,2

Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 10 02 8007018 000 285 351,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 02 8007018 600 285 351,4

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

10 02 8007051 000 1 359,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 02 8007051 600 1 359,0



19

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Новосибирской области "Государственная поддержка

комплексного развития Советского района города Новосибирска и новосибирских научных

центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

10 02 80П0000 000 3 997,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 02 80П0404 600 3 997,8

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 868 789,2

Ведомственная целевая программа "Улучшение жилищных условий работников

муниципальной бюджетной сферы города Новосибирска" на 2011 - 2015 годы

10 03 3300000 000 70 000,0

Предоставление социальной выплаты участникам программы на приобретение

(строительство) жилья

10 03 3302902 000 69 995,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3302902 300 69 995,5

Расходы на приобретение бланков свидетельств 10 03 3302903 000 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 3302903 200 4,5

Ведомственная целевая программа "Дети и город" на 2012 - 2016 годы 10 03 3900000 000 74 755,5

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Дети и

город" на 2012 - 2016 годы

10 03 3902900 000 12 702,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 3902900 200 4 493,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3902900 300 3 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 03 3902900 600 4 809,0

Расходы на оказание адресной помощи на приобретение автомобильного транспорта

многодетным семьям, воспитывающим семь и более детей

10 03 3902904 000 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3902904 300 2 000,0

Единовременное пособие многодетной матери 10 03 3906203 000 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3906203 300 600,0

Единовременная материальная помощь семьям в связи с рождением детей (возраст старше

30 лет)

10 03 3906204 000 59 453,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3906204 300 59 453,0

Ведомственная целевая Программа «Развитие доступной среды жизнедеятельности для

маломобильных жителей города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

10 03 5400000 000 17 365,6

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой Программы

«Развитие доступной среды жизнедеятельности для маломобильных жителей города

Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

10 03 5402900 000 17 365,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 5402900 200 355,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 03 5402900 600 17 010,6

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения города

Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

10 03 5500000 000 354 488,5

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

«Социальная поддержка населения города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

10 03 5502900 000 123 199,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 5502900 200 6 905,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5502900 300 35 430,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 03 5502900 600 80 864,5

Расходы на оказание мер социальной поддержки на модернизацию лифтов 10 03 5502907 000 12 270,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 03 5502907 600 12 270,0

Выплата пособий неполным многодетным семьям 10 03 5506205 000 3 648,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506205 300 3 648,0

Выплата пособий неполным семьям с детьми-инвалидами, нуждающимися в постороннем

уходе

10 03 5506206 000 5 360,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506206 300 5 360,0

Денежная выплата семьям с одним родителем, доход которых ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Новосибирской области

10 03 5506207 000 2 592,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506207 300 2 592,0

Единовременные денежные выплаты столетним юбилярам - жителям города Новосибирска 10 03 5506208 000 1 050,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506208 300 1 050,0

Выплата стипендий студентам-инвалидам 10 03 5506209 000 1 850,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506209 300 1 850,0

Муниципальная ежемесячная выплата гражданам, не имеющим права на получение мер

социальной поддержки по проезду на муниципальном пассажирском транспорте в

соответствии с законодательством Российской Федерации и Новосибирской области

10 03 5506210 000 202 858,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 5506210 200 2 464,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506210 300 191 775,6

Иные бюджетные ассигнования 10 03 5506210 800 8 619,0

Денежные выплаты 90-, 95-летним юбилярам при вручении персональных поздравлений

ветеранам Великой Отечественной войны

10 03 5506211 000 1 660,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506211 300 1 660,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 03 8000000 000 51 901,2

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

10 03 8007051 000 5 647,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 03 8007051 600 5 647,9



20

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей

в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"

10 03 8080000 000 46 253,3

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках

государственной программы Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей

в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"

10 03 8080403 000 46 253,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 8080403 300 46 253,3

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 10 03 9000000 000 35 219,3

Расходы на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"

федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы

10 03 9005020 000 12 897,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9005020 300 12 897,1

Расходы на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О

ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года

N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945

годов"

10 03 9005134 000 2 590,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9005134 300 2 590,6

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995

года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 9005135 000 19 731,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9005135 300 19 731,6

Непрограммные расходы бюджета города 10 03 9900000 000 265 059,1

Возмещение расходов перевозчикам сверх стоимости единых социальных проездных

билетов на перевозку лиц, имеющих право на меры социальной поддержки, включая

пенсионеров

10 03 9902195 000 264 602,0

Иные бюджетные ассигнования 10 03 9902195 800 264 602,0

Выплаты почетным жителям города и вдовам (вдовцам) почетных жителей города 10 03 9906202 000 457,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9906202 300 457,1

Охрана семьи и детства 10 04 0000000 000 406 956,6

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 04 8000000 000 406 956,6

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

10 04 8007028 000 406 956,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 8007028 200 84 181,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 8007028 300 322 775,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 392 974,2

Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обеспечения населения,

опеки и попечительства в городе Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

10 06 6100000 000 115 048,7

Расходы в сфере опеки и попечительства 10 06 6102911 000 113 698,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

10 06 6102911 100 18 259,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 6102911 200 81 202,5

Иные бюджетные ассигнования 10 06 6102911 800 14 236,5

Здание на территории загородного образовательного оздоровительного центра "Смена" 10 06 6104299 000 1 350,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

10 06 6104299 400 1 350,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 06 8000000 000 275 535,5

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

10 06 8007028 000 258 322,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

10 06 8007028 100 201 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8007028 200 51 899,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 8007028 300 4 860,5

Подпрограмма "Семья и дети на 2012 - 2015 годы" государственной программы

Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения

Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы 

10 06 8010000 000 4 463,5

Осуществление мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в

рамках подпрограммы "Семья и дети" на 2012 - 2015 годы" государственной программы

Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения

Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы"

10 06 8010403 000 4 463,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8010403 200 2 638,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 06 8010403 600 1 825,4

Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы детских

оздоровительных учреждений в Новосибирской области на 2012 - 2014 годы"

государственной программы Новосибирской области "Развитие системы социальной

поддержки населения Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы 

10 06 8020000 000 12 750,0

Обеспечение мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках

подпрограммы "Укрепление и развитие материально-технической базы детских

оздоровительных учреждений в Новосибирской области на 2012 - 2014 годы"

государственной программы Новосибирской области "Развитие системы социальной

поддержки населения Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы"

10 06 8020405 000 12 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8020405 200 3 393,2



21

1 2 3 4 5 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

10 06 8020405 600 9 356,8

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 10 06 9000000 000 2 340,0

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Доступная среда для инвалидов в

Новосибирской области на 2012 - 2015 годы" государственной программы Новосибирской

области "Развитие системы социальной поддержки населения Новосибирской области" на

2014 - 2019 годы

10 06 9005027 000 2 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 9005027 200 1 040,0

Иные бюджетные ассигнования 10 06 9005027 800 1 300,0

Непрограммные расходы бюджета города 10 06 9900000 000 50,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 10 06 9902099 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 9902099 200 50,0

Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 718 065,6

Физическая культура 11 01 0000000 000 537 925,6

Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в городе

Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

11 01 3600000 000 533 102,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

11 01 3602900 000 533 102,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 01 3602900 600 533 102,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 11 01 8000000 000 1 464,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках

государственной программы Новосибирской области "Управление государственными

финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

11 01 8007051 000 1 464,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 01 8007051 600 1 464,0

Непрограммные расходы бюджета города 11 01 9900000 000 3 359,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 11 01 9902099 000 1 801,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 01 9902099 600 330,0

Иные бюджетные ассигнования 11 01 9902099 800 1 471,1

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений физкультуры

11 01 9902111 000 670,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 01 9902111 600 670,5

Спортивный комплекс с плавательным бассейном и игровым залом в Нижней Ельцовке 11 01 9904203 000 37,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904203 400 37,1

Спортивный комплекс по ул. Ученической в Первомайском районе 11 01 9904210 000 503,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904210 400 503,7

Ледовый спортивный комплекс по ул. Новоуральской в Калининском районе 11 01 9904211 000 35,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904211 400 35,8

Реконструкция здания трибуны комплекса спортивных сооружений стадиона «Чкаловец»

по ул. Республиканской, 12/1

11 01 9904212 000 311,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904212 400 311,4

Массовый спорт 11 02 0000000 000 22 765,0

Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в городе

Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

11 02 3600000 000 17 250,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

11 02 3602900 000 17 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 02 3602900 600 17 250,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 11 02 8000000 000 5 515,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие физической культуры и

спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы"

11 02 80Д0000 000 5 515,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 02 80Д0405 600 5 515,0

Спорт высших достижений 11 03 0000000 000 157 375,0

Непрограммные расходы бюджета города 11 03 9900000 000 157 375,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 11 03 9902099 000 157 375,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям

11 03 9902099 600 157 375,0

Средства массовой информации 12 00 0000000 000 92 613,3

Телевидение и радиовещание 12 01 0000000 000 40 563,3

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных инициатив и

развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

12 01 5800000 000 550,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

12 01 5802900 000 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 01 5802900 200 550,0

Непрограммные расходы бюджета города 12 01 9900000 000 40 013,3



22

1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 12 01 9902099 000 40 013,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами 

12 01 9902099 100 30 936,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 01 9902099 200 9 046,3

Иные бюджетные ассигнования 12 01 9902099 800 30,8

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 0000000 000 52 050,0

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных инициатив и

развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

12 04 5800000 000 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

12 04 5802900 000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 5802900 200 500,0

Непрограммные расходы бюджета города 12 04 9900000 000 51 550,0

Расходы на муниципальную поддержку в сфере средств массовой информации 12 04 9902185 000 51 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 9902185 200 51 550,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 0000000 000 984 014,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 0000000 000 984 014,0

Непрограммные расходы бюджета города 13 01 9900000 000 984 014,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9902265 000 984 014,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 9902265 700 984 014,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 39 349 980,9

_________________



Код Наименование главного распорядителя бюджетных средств Раздел Подраздел
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма, тыс. 

рублей
1 2 3 4 5 6 7

730 Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии

города Новосибирска

00 00 0000000 000 215 730,9

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 88 742,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 88 742,2

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города

Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

01 13 3700000 000 35 200,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

01 13 3702900 000 35 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 3702900 200 5 522,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 3702900 800 29 678,0

Ведомственная целевая программа "Информационно-рекламное и праздничное

оформление города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

01 13 3800000 000 31 723,1

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Информационно-рекламное и праздничное оформление города Новосибирска" на

2012 - 2014 годы

01 13 3802900 000 31 723,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 3802900 200 31 723,1

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы потребительского рынка

города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

01 13 4900000 000 21 819,1

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска" на 2014 - 2016

годы

01 13 4902900 000 21 819,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 4902900 200 20 019,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

01 13 4902900 600 1 800,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 39,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 39,9

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 39,9

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 39,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 39,9

Национальная экономика 04 00 0000000 000 38 010,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 38 010,4

Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства города Новосибирска" на 2014-2016 годы

04 12 6000000 000 34 532,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства города

Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

04 12 6002900 000 34 532,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 6002900 200 219,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

04 12 6002900 600 34 312,5

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 12 8000000 000 800,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

04 12 80Л0000 000 800,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 80Л0405 800 800,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 04 12 9000000 000 2 678,2

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

04 12 9005064 000 2 678,2

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9005064 800 2 678,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 88 938,4

Благоустройство 05 03 0000000 000 17 767,0

Приложение 5

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 24.12.2014 № 1259

Приложение 7

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 18.12.2013 № 1012

Ведомственная структура расходов бюджета города Новосибирска на 2014 год



2

1 2 3 4 5 6 7

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы похоронного дела в городе

Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

05 03 5000000 000 17 767,0

Расходы на содержание и благоустройство мест захоронения 05 03 5002905 000 10 987,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

05 03 5002905 600 10 987,9

Расходы на оказание гарантированного перечня услуг при захоронении 05 03 5002906 000 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

05 03 5002906 600 1 225,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 5002906 800 275,0

Строительство дорог с асфальтобетонным покрытием на общественных

кладбищах города

05 03 5004227 000 4 279,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 5004227 400 4 279,1

Строительство автопарковки на общественном кладбище города Новосибирска

"Гусинобродское"

05 03 5004283 000 1 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 5004283 400 1 000,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 71 171,4

Ведомственная целевая программа "Информационно-рекламное и праздничное

оформление города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

05 05 3800000 000 29 096,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Информационно-рекламное и праздничное оформление города Новосибирска" на

2012 - 2014 годы

05 05 3802900 000 29 096,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 3802900 100 7 309,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 3802900 200 6 272,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 3802900 800 15 515,0

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы потребительского рынка

города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

05 05 4900000 000 42 075,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска" на 2014 - 2016

годы

05 05 4902900 000 34 351,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

05 05 4902900 600 34 351,1

Реконструкция (со сносом) здания бань № 27 05 05 4904228 000 7 724,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 05 4904228 400 7 724,1

760 Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 00 00 0000000 000 3 053 282,4

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 21 172,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 0000000 000 20 872,0

Непрограммные расходы бюджета города 01 04 9900000 000 20 872,0

Реконструкция здания школы с увеличением объема под административное

здание администрации Калининского района по ул. Богдана Хмельницкого, 14/3 в

Калининском районе

01 04 9904204 000 20 872,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

01 04 9904204 400 20 872,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 300,0

Непрограммные расходы бюджета города 01 13 9900000 000 300,0

Выполнение других обязательств 01 13 9902200 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902200 800 300,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 15 800,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 15 800,4

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 15 800,4

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 15 800,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 15 800,4

Национальная экономика 04 00 0000000 000 150 043,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 150 043,3

Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства города Новосибирска" на 2014-2016 годы

04 12 6000000 000 8 613,0

Реконструкция зданий с увеличением объема под производственную базу (бизнес-

инкубатор) по ул.Троллейной, 87/1

04 12 6004309 000 8 613,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 12 6004309 400 8 613,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 12 8000000 000 21 980,8

Государственная программа Новосибирской области "Развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

04 12 80Л0000 000 20 185,3



3

1 2 3 4 5 6 7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 12 80Л0405 400 20 185,3

Государственная программа Новосибирской области "Государственная

поддержка комплексного развития Советского района города Новосибирска и

новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

04 12 80П0000 000 1 795,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 80П0405 200 1 795,5

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 04 12 9000000 000 101 283,5

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты

государственной собственности субъектов Российской Федерации

04 12 9005111 000 101 283,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 12 9005111 400 101 283,5

Непрограммные расходы бюджета города 04 12 9900000 000 18 166,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 12 9902099 000 7 166,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

04 12 9902099 600 7 166,0

Разработка градостроительной документации 04 12 9904200 000 11 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9904200 200 11 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 709 124,7

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 618 261,1

Ведомственная целевая программа "Переселение граждан, проживающих в городе

Новосибирске, из жилых домов, признанных до 31.12.2012 аварийными и

подлежащими сносу (ветхими и непригодными для проживания) и

расположенных на земельных участках, не предоставленных для осуществления

строительства" на 2011 - 2015 годы

05 01 3200000 000 274 288,7

Строительство жилья для переселения граждан, проживающих в г. Новосибирске,

из жилых домов, признанных до 31.12.2012 аварийными и подлежащими сносу

(ветхими и непригодными для проживания) и расположенных на земельных

участках, не предоставленных для осуществления строительства

05 01 3204223 000 95 899,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 3204223 400 95 899,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда

05 01 3209602 000 178 389,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 3209602 400 178 389,7

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 236 521,1

Софинансирование за счет средств областного бюджета программ

муниципальных образований по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда

05 01 8000338 000 110 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8000338 400 110 000,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

05 01 8004082 000 39 775,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8004082 400 39 775,6

Обеспечение за счёт средств областного бюджета мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда

05 01 8009602 000 86 745,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8009602 400 86 745,5

Средства, поступившие от государственной корпорации "Фонд содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

05 01 8500000 000 77 817,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда

05 01 8509502 000 77 817,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8509502 400 77 817,9

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 05 01 9000000 000 24 818,4

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений

05 01 9005082 000 24 818,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9005082 400 24 818,4

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 4 815,0

Проектные работы будущих лет 05 01 9904293 000 239,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9904293 400 239,1

Строительство жилых помещений в целях оказания социальной поддержки

многодетным семьям

05 01 9904298 000 4 575,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9904298 400 4 575,9

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 31 335,2

Непрограммные расходы бюджета города 05 02 9900000 000 31 335,2



4

1 2 3 4 5 6 7

Внеплощадочные инженерные сети для подключения реконструируемых зданий с

увеличением объема под производственную базу (бизнес-инкубатор) по ул.

Троллейной,87/1

05 02 9904291 000 12 371,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904291 400 12 371,5

Строительство объектов инфраструктуры в Калининском и Ленинском районах

города Новосибирска

05 02 9904292 000 12 273,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904292 400 12 273,1

Вынос теплотрассы с территории школы № 210 на Горском жилмассиве в

Ленинском районе

05 02 9904294 000 5 768,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904294 400 5 768,7

Газовая котельная на территории реабилитационного центра "Обские зори" 05 02 9904295 000 882,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904295 400 882,0

Трансформаторная подстанция к детскому саду по ул. Первомайской в

Первомайском районе

05 02 9904300 000 31,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904300 400 31,7

Трансформаторная подстанция по ул. Котовского на Горском жилмассиве в

Ленинском районе

05 02 9904301 000 8,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904301 400 8,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 59 528,4

Непрограммные расходы бюджета города 05 05 9900000 000 59 528,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

05 05 9902099 000 59 528,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 9902099 100 47 113,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 9902099 200 10 264,8

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9902099 800 2 150,0

Образование 07 00 0000000 000 2 139 891,3

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 1 714 458,0

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

города Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 01 0200000 000 737 747,0

Расходы на капитальный ремонт 07 01 0202303 000 58 723,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202303 200 58 723,0

Детский сад с группами для детей с тяжелыми соматическими заболеваниями по

ул. Охотской в Заельцовском районе

07 01 0204228 000 174 072,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204228 400 174 072,6

Детский сад по ул. Свечникова в Калининском районе 07 01 0204230 000 9 674,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204230 400 9 674,8

Детский сад по ул. Петухова в Кировском районе 07 01 0204231 000 1 692,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204231 400 1 692,6

Детский сад по ул. Герцена в Кировском  районе 07 01 0204232 000 230,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204232 400 230,0

Детский сад по ул. Московской в Октябрьском районе 07 01 0204233 000 155,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204233 400 155,5

Детский сад по ул. Шатурской в Советском районе 07 01 0204235 000 3 445,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204235 400 3 445,8

Детский сад по ул. Пихтовой, 2б в Первомайском районе 07 01 0204237 000 15,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204237 400 15,7

Детский сад по ул. Адриена Лежена в Дзержинском районе 07 01 0204238 000 137,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204238 400 137,8

Детский сад по ул. Танковой в Калининском районе 07 01 0204240 000 192,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204240 400 192,8

Детский сад по ул. Большевистской в Октябрьском районе 07 01 0204241 000 67 621,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204241 400 67 621,9

Детский сад по ул. Ключ-Камышенское Плато в Октябрьском районе 07 01 0204242 000 65 593,0



5

1 2 3 4 5 6 7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204242 400 65 593,0

Реконструкция здания детского сада по ул. Петухова, 30 в Кировском районе с

увеличением объема

07 01 0204243 000 50 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204243 400 50 000,0

Детский сад по ул. Выборной в Октябрьском районе 07 01 0204244 000 56 600,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204244 400 56 600,0

Детский сад по ул. Титова в Ленинском районе 07 01 0204246 000 43 352,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204246 400 43 352,6

Детский сад по ул. Авиастроителей, 4а в Дзержинском районе 07 01 0204247 000 197,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204247 400 197,5

Детский сад по ул. Спортивной в Ленинском районе 07 01 0204251 000 3 763,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204251 400 3 763,0

Детский сад по ул. Котовского в Ленинском районе 07 01 0204253 000 7 353,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204253 400 7 353,0

Реконструкция здания (детский сад-ясли) по ул. Тимирязева, 81 в Заельцовском

районе с увеличением объема

07 01 0204254 000 2 250,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204254 400 2 250,0

Реконструкция здания по ул. Тимирязева, 77а в Заельцовском районе с

увеличением объема

07 01 0204255 000 2 250,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204255 400 2 250,0

Детский сад по ул. Ереванской, 8 в Заельцовском районе 07 01 0204260 000 5 838,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204260 400 5 838,6

Детский сад по ул. Петухова, 116а в Кировском районе 07 01 0204273 000 65 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204273 400 65 000,0

Детский сад по ул. Татьяны Снежиной в Октябрьском районе 07 01 0204274 000 1 865,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204274 400 1 865,0

Детский сад по ул. Кубовой в Заельцовском районе 07 01 0204275 000 62 041,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204275 400 62 041,5

Детский сад по ул. Зорге в Кировском районе 07 01 0204278 000 4 700,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204278 400 4 700,0

Детский сад по ул. Урманова, 8 в Кировском районе 07 01 0204279 000 5 681,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204279 400 5 681,0

Детский сад по ул. Михаила Немыткина в Калининском районе 07 01 0204280 000 7 882,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204280 400 7 882,0

Детский сад по ул. Красный проспект, 72а в Центральном районе 07 01 0204281 000 4 063,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204281 400 4 063,0

Детский сад по ул. Автогенной в Октябрьском районе 07 01 0204282 000 4 597,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204282 400 4 597,0

Детский сад по ул. Игарской в Калининском районе 07 01 0204283 000 11,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204283 400 11,0

Детский сад по ул. Петухова в Кировском районе 07 01 0204284 000 3 929,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204284 400 3 929,7

Детский сад по ул. В. Высоцкого в Октябрьском районе 07 01 0204285 000 1 050,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204285 400 1 050,3

Детский сад по ул. Стартовой в Ленинском районе 07 01 0204286 000 2 516,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204286 400 2 516,4

Детский сад по ул. Березовой в Первомайском районе 07 01 0204296 000 1 433,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204296 400 1 433,8

Детский сад по ул. Заозерной в Ленинском районе 07 01 0204303 000 3 878,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204303 400 3 878,0

Реконструкция здания детского сада по ул.В.Высоцкого,29 в Октябрьском районе

с увеличением объема

07 01 0204304 000 4 662,0



6

1 2 3 4 5 6 7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204304 400 4 662,0

Детский сад по ул.Трикотажной,39 в Дзержинском районе 07 01 0204305 000 2 190,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204305 400 2 190,5

Детский сад по ул.Филатова,7а ,9а в Ленинском районе 07 01 0204306 000 4 636,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204306 400 4 636,6

Реконструкция здания детского сада по ул.Селезнева,48а в Центральном районе с

увеличением объема

07 01 0204307 000 4 449,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 0204307 400 4 449,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 01 8000000 000 30 000,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 01 8007051 000 30 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 8007051 400 30 000,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 07 01 9000000 000 946 711,0

Субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного образования 07 01 9005059 000 946 711,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 01 9005059 400 946 711,0

Общее образование 07 02 0000000 000 409 389,8

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

города Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 02 0200000 000 406 385,8

Расходы на капитальный ремонт 07 02 0202303 000 20 218,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202303 200 20 218,1

Здание, пристраиваемое к существующему зданию (школы) по ул. Гоголя, 195 в

Дзержинском районе

07 02 0204259 000 6 428,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204259 400 6 428,2

Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат по

Владимировскому спуску в Железнодорожном районе

07 02 0204262 000 17 081,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204262 400 17 081,0

Школа на Горском жилмассиве на ул. Планировочной в Ленинском районе 07 02 0204263 000 21 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204263 400 21 500,0

Пристройка к зданию школы по ул. Красноуфимской, 8 в Советском районе 07 02 0204264 000 330,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204264 400 330,7

Реконструкция здания общеобразовательной школы по проезду Детскому, 10 в

Советском районе с увеличением объема

07 02 0204265 000 4 400,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204265 400 4 400,0

Здание, пристраиваемое к существующему зданию (школы) по ул. Октябрьской, 5

в Железнодорожном районе

07 02 0204266 000 1 329,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204266 400 1 329,3

Реконструкция здания школы с пристройкой дополнительных объемов по ул.

Калинина, 255 в Заельцовском районе

07 02 0204267 000 89 830,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204267 400 89 830,8

Реконструкция здания (школа) по ул. Титова, 94 в Ленинском районе с

увеличением объема

07 02 0204268 000 60 417,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204268 400 60 417,6

Реконструкция здания (школа) по ул. Народной, 67 в Калининском районе с

увеличением объема

07 02 0204269 000 182 156,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204269 400 182 156,3

Здание, пристраиваемое к существующему зданию (школы) по ул. Петухова, 86 в

Кировском районе

07 02 0204270 000 1 693,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204270 400 1 693,8

Реконструкция здания школы по ул.Ключ-Камышенское Плато, 1а в Октябрьском

районе с увеличением объема

07 02 0204311 000 1 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204311 400 1 000,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 02 9900000 000 3 004,0

Музыкальная школа по ул. Терешковой в Советском районе 07 02 9904205 000 3 004,0



7

1 2 3 4 5 6 7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 9904205 400 3 004,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 16 043,5

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 07 8000000 000 2 528,5

Государственная программа Новосибирской области "Государственная

поддержка комплексного развития Советского района города Новосибирска и

новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

07 07 80П0000 000 2 528,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 80П0405 200 2 528,5

Непрограммные расходы бюджета города 07 07 9900000 000 13 515,0

Расходы на отдельные мероприятия по капитальному ремонту учреждений

молодежной политики

07 07 9902714 000 13 515,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9902714 200 13 515,0

Культура, кинематография 08 00 0000000 000 15 012,7

Культура 08 01 0000000 000 15 012,7

Непрограммные расходы бюджета города 08 01 9900000 000 15 012,7

Музей по ул. Широкой в Ленинском районе 08 01 9904208 000 15 012,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

08 01 9904208 400 15 012,7

Социальная политика 10 00 0000000 000 1 350,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 1 350,0

Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обеспечения

населения, опеки и попечительства в городе Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

10 06 6100000 000 1 350,0

Здание на территории загородного образовательного оздоровительного центра

"Смена"

10 06 6104299 000 1 350,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

10 06 6104299 400 1 350,0

Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 888,0

Физическая культура 11 01 0000000 000 888,0

Непрограммные расходы бюджета города 11 01 9900000 000 888,0

Спортивный комплекс с плавательным бассейном и игровым залом в Нижней

Ельцовке

11 01 9904203 000 37,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904203 400 37,1

Спортивный комплекс по ул. Ученической в Первомайском районе 11 01 9904210 000 503,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904210 400 503,7

Ледовый спортивный комплекс по ул. Новоуральской в Калининском районе 11 01 9904211 000 35,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904211 400 35,8

Реконструкция здания трибуны комплекса спортивных сооружений стадиона

«Чкаловец» по ул. Республиканской, 12/1

11 01 9904212 000 311,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

11 01 9904212 400 311,4

770 Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 00 00 0000000 000 2 998 312,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 30 442,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 30 442,6

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 30 442,6

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 30 442,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 3 629,1

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9902218 800 26 813,5

Национальная экономика 04 00 0000000 000 478 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 478 700,0

Ведомственная целевая программа "Ремонт и обустройство дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

04 09 4100000 000 350 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Ремонт и обустройство дворовых территорий многоквартирных домов, проездов

к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска" на 2012 -

2014 годы

04 09 4102900 000 350 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 4102900 200 350 000,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 09 8000000 000 128 700,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие автомобильных

дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской

области в 2012 - 2015 годах"

04 09 80Ж0000 000 128 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 80Ж0405 200 128 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 2 484 154,6

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 1 749 889,5



8

1 2 3 4 5 6 7

Ведомственная целевая программа "Реконструкция жилищного фонда города

Новосибирска" на 2013 - 2016 годы

05 01 4400000 000 107 000,0

Реконструкция жилищного фонда 05 01 4404226 000 107 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 4404226 400 107 000,0

Ведомственная целевая программа «Охрана окружающей среды города

Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

05 01 5300000 000 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

«Охрана окружающей среды города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

05 01 5302900 000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 5302900 200 500,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 534 962,8

Реализация мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 8009601 000 1 703,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8009601 800 1 703,1

Государственная программа Новосибирской области "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до

2015 года"

05 01 8030000 000 75 019,5

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской

области "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Новосибирской области на период до 2015 года"

05 01 8030405 000 75 019,5

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8030405 800 75 019,5

Подпрограмма "Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки

Новосибирской области" государственной программы Новосибирской области

"Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области

на 2011 - 2015 годы"

05 01 8090000 000 197 042,1

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в

рамках подпрограммы "Инженерное обеспечение площадок комплексной

застройки Новосибирской области" государственной программы Новосибирской

области "Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской

области на 2011 - 2015 годы"

05 01 8090405 000 197 042,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8090405 800 197 042,1

Государственная программа Новосибирской области "Замена и модернизация

лифтового оборудования, отработавшего нормативный срок службы, в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципальных

образований Новосибирской области, на 2012 - 2015 годы"

05 01 80И0000 000 261 198,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 80И0405 800 261 198,1

Программа замены и модернизации лифтов жилищного фонда в городе

Новосибирске на 2005 - 2015 гг.

05 01 8200000 000 427 200,0

Мероприятия в рамках программы замены и модернизации лифтов жилищного

фонда в городе Новосибирске на 2005 - 2015 гг.

05 01 8202600 000 427 200,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8202600 800 427 200,0

Средства, поступившие от государственной корпорации "Фонд содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

05 01 8500000 000 2 013,2

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 8509501 000 2 013,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8509501 800 2 013,2

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 678 213,5

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению

жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

05 01 9902501 000 263 697,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902501 200 81 235,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902501 800 182 462,4

Расходы на капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов

Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда

05 01 9902502 000 366 650,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902502 200 43 170,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902502 800 323 480,7

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 13 701,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 6 616,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 7 084,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9902566 000 34 164,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902566 800 34 164,2

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 500 290,1

Муниципальная программа города Новосибирска "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в городе Новосибирске" на 2011 - 2015 

годы и на перспективу до 2020 года

05 02 0100000 000 30 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе

Новосибирске» на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года 

05 02 0102300 000 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0102300 200 18 720,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0102300 800 11 280,0



9

1 2 3 4 5 6 7

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 02 8000000 000 180 233,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 02 8007051 000 80 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 8007051 400 80 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие газификации

территорий населенных пунктов Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

05 02 80Ф0000 000 100 233,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 80Ф0405 400 100 233,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 02 9900000 000 290 057,1

Расходы на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 05 02 9902515 000 70 595,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 9902515 200 58 895,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9902515 800 11 700,0

Улучшение тепло-, водо-, электроснабжения 05 02 9904219 000 16 162,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904219 400 16 162,1

Реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения 05 02 9904220 000 103 300,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904220 400 103 300,0

Реконструкция объектов энергетического хозяйства 05 02 9904221 000 100 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904221 400 100 000,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 233 975,0

Ведомственная целевая программа "Управдом в городе Новосибирске" на 2011 -

2014 годы

05 05 3400000 000 2 999,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Управдом в городе Новосибирске" на 2011 - 2014 годы

05 05 3402900 000 2 999,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 3402900 200 2 999,0

Ведомственная целевая программа "Развитие газификации города Новосибирска"

на 2014 – 2016 годы

05 05 5200000 000 102 504,6

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

«Развитие газификации города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

05 05 5202900 000 32 399,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 5202900 800 32 399,0

Строительство газовых сетей для обеспечения газификации жилых домов и

квартир в многоквартирных домах индивидуального жилищного фонда города

Новосибирска

05 05 5204224 000 70 105,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 05 5204224 400 70 105,6

Непрограммные расходы бюджета города 05 05 9900000 000 128 471,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

05 05 9902099 000 124 771,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 9902099 100 50 734,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 9902099 200 16 718,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9902099 800 57 318,5

Выполнение других обязательств 05 05 9902200 000 3 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 9902200 200 3 700,0

Охрана окружающей среды 06 00 0000000 000 5 015,1

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 0000000 000 361,1

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 06 03 8000000 000 361,1

Государственная программа Новосибирской области "Развитие системы

обращения с отходами производства и потребления в Новосибирской области на

2012 - 2016 годы"

06 03 80Г0000 000 361,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 03 80Г0405 200 361,1

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0000000 000 4 654,0

Ведомственная целевая программа «Охрана окружающей среды города

Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

06 05 5300000 000 4 654,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

«Охрана окружающей среды города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

06 05 5302900 000 4 654,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 5302900 200 4 654,0

772 Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска 00 00 0000000 000 946 454,2

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 1 822,5

Резервные фонды 01 11 0000000 000 299,0

Непрограммные расходы бюджета города 01 11 9900000 000 299,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий

01 11 9902272 000 299,0



10

1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9902272 800 299,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 1 523,5

Непрограммные расходы бюджета города 01 13 9900000 000 1 523,5

Выполнение других обязательств 01 13 9902200 000 1 523,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902200 800 1 523,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 3 701,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 3 701,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 3 701,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 3 701,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 09 9902218 300 3 701,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 789 458,1

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 752 046,1

Ведомственная целевая программа "Переселение граждан, проживающих в городе

Новосибирске, из жилых домов, признанных до 31.12.2012 аварийными и

подлежащими сносу (ветхими и непригодными для проживания) и

расположенных на земельных участках, не предоставленных для осуществления

строительства" на 2011 - 2015 годы

05 01 3200000 000 222 093,1

Приобретение жилья для переселения граждан, проживающих в г. Новосибирске,

из жилых домов, признанных до 31.12.2012 аварийными и подлежащими сносу

(ветхими и непригодными для проживания) и расположенных на земельных

участках, не предоставленных для осуществления строительства

05 01 3204104 000 158 970,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 3204104 400 158 970,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда

05 01 3209602 000 63 122,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 3209602 400 63 122,9

Ведомственная целевая программа "Участие мэрии города Новосибирска в

развитии застроенных территорий" на 2012 - 2015 годы

05 01 4300000 000 20 000,0

Приобретение жилых помещений в целях участия мэрии города Новосибирска в

развитии застроенных территорий

05 01 4304105 000 20 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 4304105 400 20 000,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 396 443,1

Софинансирование за счет средств областного бюджета программ

муниципальных образований по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда

05 01 8000338 000 352 073,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8000338 400 352 073,6

Обеспечение за счёт средств областного бюджета мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда

05 01 8009602 000 38 369,5

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8009602 400 38 369,5

Подпрограмма "Государственная поддержка муниципальных образований

Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями многодетных

малообеспеченных семей" государственной программы Новосибирской области

"Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области

на 2011 - 2015 годы"

05 01 80Б0000 000 6 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 80Б0405 400 6 000,0

Средства, поступившие от государственной корпорации "Фонд содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

05 01 8500000 000 90 125,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда

05 01 8509502 000 90 125,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 8509502 400 90 125,7

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 05 01 9000000 000 10 985,1

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации"

05 01 9005135 000 10 985,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 01 9005135 400 10 985,1

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 12 399,1

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 9 899,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 9 899,1

Приобретение жилья для предоставления по найму и для реализации по

инвестиционным договорам, договорам долевого участия

05 01 9904102 000 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9904102 200 2 500,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0000000 000 37 412,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 05 9900000 000 37 412,0



11

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

05 05 9902099 000 37 412,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 9902099 100 31 387,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 9902099 200 5 915,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9902099 800 110,0

Социальная политика 10 00 0000000 000 151 472,6

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 151 472,6

Ведомственная целевая программа "Улучшение жилищных условий работников

муниципальной бюджетной сферы города Новосибирска" на 2011 - 2015 годы

10 03 3300000 000 70 000,0

Предоставление социальной выплаты участникам программы на приобретение

(строительство) жилья

10 03 3302902 000 69 995,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3302902 300 69 995,5

Расходы на приобретение бланков свидетельств 10 03 3302903 000 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 3302903 200 4,5

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 03 8000000 000 46 253,3

Государственная программа Новосибирской области "Обеспечение жильем

молодых семей в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"

10 03 8080000 000 46 253,3

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в

рамках государственной программы Новосибирской области "Обеспечение

жильем молодых семей в Новосибирской области на 2011 - 2015 годы"

10 03 8080403 000 46 253,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 8080403 300 46 253,3

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 10 03 9000000 000 35 219,3

Расходы на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"

федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы

10 03 9005020 000 12 897,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9005020 300 12 897,1

Расходы на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года

N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

10 03 9005134 000 2 590,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9005134 300 2 590,6

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации"

10 03 9005135 000 19 731,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9005135 300 19 731,6

780 Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии

города Новосибирска

00 00 0000000 000 5 478 594,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 4 108,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 4 108,2

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 4 108,2

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 4 108,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 9902218 100 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 3 871,9

Национальная экономика 04 00 0000000 000 4 811 501,9

Транспорт 04 08 0000000 000 1 113 502,1

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 08 8000000 000 6 103,6

Расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы

"Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для

населения Новосибирской области на 2013-2016 годы"

04 08 8008481 000 6 103,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 8008481 400 6 103,6

Программа развития метрополитена в городе Новосибирске до 2015 года 04 08 8300000 000 245 800,0

Строительство метро 04 08 8304222 000 245 800,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 8304222 400 245 800,0

Непрограммные расходы бюджета города 04 08 9900000 000 861 598,5

Расходы на отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 9902432 000 314 071,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 08 9902432 100 80 972,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 9902432 200 22 062,3

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9902432 800 211 036,4



12

1 2 3 4 5 6 7

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 04 08 9902454 000 528 036,1

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9902454 800 528 036,1

Субсидии на осуществление бесплатной перевозки наземным городским

пассажирским транспортом детей школьного возраста в дни зимних каникул

04 08 9902484 000 1 381,8

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9902484 800 1 381,8

Трамвайная двухпутная линия с разворотным кольцом и остановочным пунктом

по ул. Титова в Ленинском  районе города Новосибирска

04 08 9904215 000 2 109,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 9904215 400 2 109,6

Обоснование инвестиций строительства линии скоростного трамвая 04 08 9904218 000 6 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 9904218 400 6 000,0

Реконструкция объекта капитального строительства здания автовокзала со

строительством надстройки, пристроек, устройством посадочных платформ с

навесом

04 08 9904302 000 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 08 9904302 400 10 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 3 697 999,8

Ведомственная целевая программа "Строительство объекта "Мостовой переход

через р. Обь по Оловозаводскому створу в г. Новосибирске" (Этап № 1 на участке

от ПК83+70 до ПК138+45,69)" на 2010 - 2014 годы

04 09 3000000 000 533 540,2

Мостовой переход через р. Обь по Оловозаводскому створу в г. Новосибирске 04 09 3004515 000 533 540,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 3004515 400 533 540,2

Ведомственная целевая программа "Восстановление транспортно-

эксплуатационных характеристик улично-дорожной сети города Новосибирска" на

2010 – 2015 годы

04 09 3100000 000 743 818,8

Расходы на мероприятия в рамках ведомственной целевой программы

"Восстановление транспортно-эксплуатационных характеристик улично-

дорожной сети города Новосибирска" на 2010 – 2015 годы

04 09 3102900 000 743 818,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 3102900 100 6 038,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3102900 200 737 780,6

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города

Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

04 09 3700000 000 2 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

04 09 3702900 000 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3702900 200 2 500,0

Ведомственная целевая программа "Строительство участка автомобильной дороги

общего пользования с путепроводом через железнодорожные пути от ул. Петухова

до Советского шоссе в Кировском районе города Новосибирска" на 2012 - 2015

годы

04 09 4200000 000 290 733,9

Автомобильная дорога общего пользования с путепроводом через

железнодорожные пути от ул. Петухова до Советского шоссе в Кировском районе

г.  Новосибирска

04 09 4204516 000 290 733,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 4204516 400 290 733,9

Ведомственная целевая программа "Модернизация и развитие сети ливневой

канализации города Новосибирска" на 2013 - 2015 годы

04 09 4600000 000 20 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Модернизация и развитие сети ливневой канализации города Новосибирска" на

2013 - 2015 годы

04 09 4602900 000 20 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 4602900 200 20 500,0

Ведомственная целевая программа "Развитие улично-дорожной сети города

Новосибирска" на 2013 - 2015 годы

04 09 4700000 000 409 200,0

Автомобильная дорога общего пользования по ул. Объединения в Заельцовском,

Калининском районах 

04 09 4704501 000 100 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 4704501 400 100 000,0

Магистраль непрерывного движения от Красного проспекта до городской черты в

направлении Бийск – Ташанта. Транспортная развязка на пересечении ул.

Большевистской, Красного проспекта, Каменской магистрали и ул. Фабричной в г. 

Новосибирске

04 09 4704517 000 309 200,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 4704517 400 309 200,0

Ведомственная целевая программа «Безопасность дорожного движения в городе

Новосибирске» на 2014 – 2016 годы

04 09 5600000 000 97 380,9



13

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

«Безопасность дорожного движения в городе Новосибирске» на 2014 – 2016 годы

04 09 5602900 000 84 714,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 5602900 100 1 631,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5602900 200 83 082,8

Строительство светофорных объектов 04 09 5604508 000 6 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 5604508 400 6 000,0

Модернизация и реконструкция светофорных объектов 04 09 5604509 000 6 666,3

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 5604509 400 6 666,3

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 04 09 8000000 000 105 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие автомобильных

дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской

области в 2012 - 2015 годах"

04 09 80Ж0000 000 105 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 80Ж0405 200 5 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 80Ж0405 400 100 000,0

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 1 495 326,0

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 1 430 613,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902450 100 732 405,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 644 091,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

04 09 9902450 600 15 900,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902450 800 38 216,1

Магистраль непрерывного движения от Красного проспекта до городской черты в

направлении Бийск – Ташанта. Транспортная развязка на пересечении ул.

Большевистской и ул. Восход на въезде на Октябрьский мост в г. Новосибирске

04 09 9904504 000 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904504 400 10 000,0

Автомобильная дорога общего пользования по ул. Зыряновской в Октябрьском,

Центральном  районах

04 09 9904505 000 395,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904505 400 395,7

Реконструкция автомобильной дороги общего пользования по Мочищенскому

шоссе от ул. Жуковского до ул. Кедровой в Заельцовском районе г. Новосибирска

04 09 9904510 000 50 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904510 400 50 000,0

Объекты перспективного строительства (ПИР) 04 09 9904511 000 16,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904511 400 16,8

Автомобильные дороги общего пользования ул. Порт-Артурской, ул. Спортивной

в Ленинском районе г.Новосибирска

04 09 9904516 000 4 300,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

04 09 9904516 400 4 300,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 396 041,9

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 20 000,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 02 9900000 000 20 000,0

Реконструкция коллектора реки Ельцовка-1 05 02 9904216 000 20 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 02 9904216 400 20 000,0

Благоустройство 05 03 0000000 000 376 041,9

Ведомственная целевая программа "Повышение качества содержания улично-

дорожной сети города Новосибирска" на 2014 – 2016 годы

05 03 5700000 000 140 085,3

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Повышение качества содержания улично-дорожной сети города Новосибирска"

на 2014 – 2016 годы

05 03 5702900 000 140 085,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 5702900 100 51 523,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 5702900 200 88 562,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 03 8000000 000 200,0



14

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 03 8007051 000 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 8007051 100 32,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 8007051 200 167,4

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 235 756,6

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в

рамках благоустройства

05 03 9902562 000 5 976,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 9902562 100 2 152,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902562 200 3 465,2

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902562 800 359,0

Расходы на озеленение 05 03 9902563 000 156 632,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 9902563 100 93 835,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902563 200 59 874,5

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902563 800 2 923,2

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 71 063,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 03 9902565 100 16 141,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 39 921,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

05 03 9902565 600 12 810,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902565 800 2 190,8

Строительство газопровода к мемориальному ансамблю "Монумент Славы" в

Ленинском районе

05 03 9904287 000 1 527,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904287 400 1 527,4

Сквер с фонтаном по ул. Селезнева в Центральном районе 05 03 9904288 000 23,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904288 400 23,6

Фонтан по ул. Ползунова в Дзержинском районе 05 03 9904289 000 280,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904289 400 280,0

Фонтан по ул. Приморской в Советском районе 05 03 9904290 000 245,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904290 400 245,0

Магистраль непрерывного движения от Красного проспекта до городской черты в

направлении Бийск-Ташанта. Транспортная развязка по Старому шоссе на

пересечении с ул. Одоевского в Первомайском районе г. Новосибирска

05 03 9904507 000 8,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

05 03 9904507 400 8,4

Социальная политика 10 00 0000000 000 266 942,1

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 264 602,1

Непрограммные расходы бюджета города 10 03 9900000 000 264 602,1

Возмещение расходов перевозчикам сверх стоимости единых социальных

проездных билетов на перевозку лиц, имеющих право на меры социальной

поддержки, включая пенсионеров

10 03 9902195 000 264 602,1

Иные бюджетные ассигнования 10 03 9902195 800 264 602,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 2 340,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 10 06 9000000 000 2 340,0

Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Доступная среда для

инвалидов в Новосибирской области на 2012 - 2015 годы" государственной

программы Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки

населения Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы

10 06 9005027 000 2 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 9005027 200 1 040,0

Иные бюджетные ассигнования 10 06 9005027 800 1 300,0

840 Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 00 00 0000000 000 103 935,9

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 102 445,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 102 445,9

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных

инициатив и развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

01 13 5800000 000 78 309,3



15

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

01 13 5802900 000 78 309,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 5802900 200 13 940,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

01 13 5802900 600 24 985,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 5802900 800 39 383,5

Непрограммные расходы бюджета города 01 13 9900000 000 24 136,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

01 13 9902099 000 22 451,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9902099 100 15 188,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902099 200 7 008,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902099 800 255,1

Выполнение других обязательств 01 13 9902200 000 1 685,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902200 200 1 685,2

Культура, кинематография 08 00 0000000 000 440,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000 000 440,0

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных

инициатив и развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

08 04 5800000 000 440,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

08 04 5802900 000 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 5802900 200 440,0

Средства массовой информации 12 00 0000000 000 1 050,0

Телевидение и радиовещание 12 01 0000000 000 550,0

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных

инициатив и развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

12 01 5800000 000 550,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

12 01 5802900 000 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 01 5802900 200 550,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 0000000 000 500,0

Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных

инициатив и развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016 годы 

12 04 5800000 000 500,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Муниципальная поддержка общественных инициатив и развития институтов

гражданского общества" на 2014 – 2016 годы  

12 04 5802900 000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 5802900 200 500,0

880 Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска 00 00 0000000 000 2 045 223,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 16 143,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 16 143,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 16 143,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 16 143,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 09 9902218 300 15 498,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

03 09 9902218 600 645,0

Социальная политика 10 00 0000000 000 2 029 080,0

Социальное обслуживание населения 10 02 0000000 000 793 331,7

Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обеспечения

населения, опеки и попечительства в городе Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

10 02 6100000 000 502 623,5

Расходы в сфере социальной защиты населения 10 02 6102910 000 502 623,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 02 6102910 200 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 02 6102910 600 502 523,5

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 02 8000000 000 290 708,2

Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 10 02 8007018 000 285 351,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 02 8007018 600 285 351,4



16

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

10 02 8007051 000 1 359,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 02 8007051 600 1 359,0

Государственная программа Новосибирской области "Государственная

поддержка комплексного развития Советского района города Новосибирска и

новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

10 02 80П0000 000 3 997,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 02 80П0404 600 3 997,8

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 452 257,5

Ведомственная целевая программа "Дети и город" на 2012 - 2016 годы 10 03 3900000 000 74 755,5

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Дети и город" на 2012 - 2016 годы

10 03 3902900 000 12 702,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 3902900 200 4 493,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3902900 300 3 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 03 3902900 600 4 809,0

Расходы на оказание адресной помощи на приобретение автомобильного

транспорта многодетным семьям, воспитывающим семь и более детей

10 03 3902904 000 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3902904 300 2 000,0

Единовременное пособие многодетной матери 10 03 3906203 000 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3906203 300 600,0

Единовременная материальная помощь семьям в связи с рождением детей

(возраст старше 30 лет)

10 03 3906204 000 59 453,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3906204 300 59 453,0

Ведомственная целевая Программа «Развитие доступной среды

жизнедеятельности для маломобильных жителей города Новосибирска» на 2014 –

2016 годы

10 03 5400000 000 17 365,6

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой

Программы «Развитие доступной среды жизнедеятельности для маломобильных

жителей города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

10 03 5402900 000 17 365,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 5402900 200 355,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 03 5402900 600 17 010,6

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения города

Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

10 03 5500000 000 354 488,5

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

«Социальная поддержка населения города Новосибирска» на 2014 – 2016 годы

10 03 5502900 000 123 199,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 5502900 200 6 905,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5502900 300 35 430,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 03 5502900 600 80 864,5

Расходы на оказание мер социальной поддержки на модернизацию лифтов 10 03 5502907 000 12 270,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 03 5502907 600 12 270,0

Выплата пособий неполным многодетным семьям 10 03 5506205 000 3 648,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506205 300 3 648,0

Выплата пособий неполным семьям с детьми-инвалидами, нуждающимися в

постороннем уходе

10 03 5506206 000 5 360,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506206 300 5 360,0

Денежная выплата семьям с одним родителем, доход которых ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Новосибирской области

10 03 5506207 000 2 592,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506207 300 2 592,0

Единовременные денежные выплаты столетним юбилярам - жителям города

Новосибирска

10 03 5506208 000 1 050,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506208 300 1 050,0

Выплата стипендий студентам-инвалидам 10 03 5506209 000 1 850,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506209 300 1 850,0

Муниципальная ежемесячная выплата гражданам, не имеющим права на

получение мер социальной поддержки по проезду на муниципальном

пассажирском транспорте в соответствии с законодательством Российской

Федерации и Новосибирской области

10 03 5506210 000 202 858,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 5506210 200 2 464,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506210 300 191 775,6

Иные бюджетные ассигнования 10 03 5506210 800 8 619,0

Денежные выплаты 90-, 95-летним юбилярам при вручении персональных

поздравлений ветеранам Великой Отечественной войны

10 03 5506211 000 1 660,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5506211 300 1 660,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 03 8000000 000 5 647,9



17

1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

10 03 8007051 000 5 647,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 03 8007051 600 5 647,9

Охрана семьи и детства 10 04 0000000 000 406 956,6

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 04 8000000 000 406 956,6

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

10 04 8007028 000 406 956,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 8007028 200 84 181,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 8007028 300 322 775,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 376 534,2

Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обеспечения

населения, опеки и попечительства в городе Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

10 06 6100000 000 113 698,7

Расходы в сфере опеки и попечительства 10 06 6102911 000 113 698,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

10 06 6102911 100 18 259,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 6102911 200 81 202,5

Иные бюджетные ассигнования 10 06 6102911 800 14 236,5

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 06 8000000 000 262 785,5

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

10 06 8007028 000 258 322,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

10 06 8007028 100 201 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8007028 200 51 899,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 8007028 300 4 860,5

Подпрограмма "Семья и дети на 2012 - 2015 годы" государственной программы

Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения

Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы 

10 06 8010000 000 4 463,5

Осуществление мероприятий за счет средств областного бюджета,

предоставляемых в рамках подпрограммы "Семья и дети" на 2012 - 2015 годы"

государственной программы Новосибирской области "Развитие системы

социальной поддержки населения Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы"

10 06 8010403 000 4 463,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8010403 200 2 638,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 06 8010403 600 1 825,4

Непрограммные расходы бюджета города 10 06 9900000 000 50,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

10 06 9902099 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 9902099 200 50,0

890 Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города

Новосибирска

00 00 0000000 000 3 595 391,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 150,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 150,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 150,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

03 09 9902218 600 150,0

Образование 07 00 0000000 000 2 050 859,0

Общее образование 07 02 0000000 000 1 440 441,9

Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в

городе Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

07 02 3600000 000 851 354,2

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске" на 2012 - 2016

годы

07 02 3602900 000 851 354,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 3602900 600 851 354,2

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы культуры города

Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

07 02 6200000 000 579 419,8

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой

программы "Развитие сферы культуры города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

07 02 6202900 000 579 419,8



18

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 6202900 600 579 419,8

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 02 8000000 000 3 950,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 02 8007051 000 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 8007051 600 350,0

Государственная программа Новосибирской области "Культура Новосибирской

области на 2012 - 2016 годы"

07 02 80Ц0000 000 3 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 80Ц0403 600 3 600,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 02 9900000 000 5 717,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 02 9902099 000 1 384,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9902099 600 1 384,5

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений физкультуры

07 02 9902111 000 253,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9902111 600 253,9

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений культуры

07 02 9902811 000 579,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9902811 600 579,5

Приобретение здания (детский клуб) в Октябрьском районе для размещения

музыкальной школы

07 02 9904107 000 3 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 9904107 400 3 500,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 579 556,1

Ведомственная целевая программа "Ремонт помещений и укрепление материально-

технической базы сети муниципальных учреждений сферы молодежной

политики" на 2012 - 2014 годы

07 07 3500000 000 38 862,6

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Ремонт помещений и укрепление материально-технической базы сети

муниципальных учреждений сферы молодежной политики" на 2012 - 2014 годы

07 07 3502900 000 38 862,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 3502900 200 9 294,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 3502900 600 29 568,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 07 8000000 000 1 465,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 07 8007051 000 1 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 8007051 200 235,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 8007051 600 1 230,0

Городская целевая программа "Молодежь города Новосибирска" на 2010 – 2014

годы

07 07 8100000 000 532 968,8

Мероприятия в рамках городской целевой программы "Молодежь города

Новосибирска" на 2010 – 2014 годы

07 07 8102600 000 529 655,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 8102600 100 140 108,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 8102600 200 38 997,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 8102600 600 345 831,4

Иные бюджетные ассигнования 07 07 8102600 800 4 719,2

Стипендии мэрии города Новосибирска аспирантам, студентам, студенческим

семьям, имеющим детей, обучающимся в высших, средних специальных учебных

заведениях, юным дарованиям, учащимся учреждений начального

профессионального образования г. Новосибирска

07 07 8106200 000 3 313,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 8106200 300 3 313,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 07 9900000 000 6 259,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 07 9902099 000 1 259,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9902099 200 115,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 9902099 600 1 144,7



19

1 2 3 4 5 6 7

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений молодежной политики

07 07 9902712 000 5 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 9902712 100 3 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 9902712 600 1 850,0

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000 000 30 861,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 09 9900000 000 30 861,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 09 9902099 000 30 672,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 9902099 100 27 536,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 9902099 200 3 092,8

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9902099 800 43,0

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики для МКУ

"ГЦТНиРМТБМУКСиМП"

07 09 9902713 000 188,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 9902713 100 188,8

Культура, кинематография 08 00 0000000 000 827 204,7

Культура 08 01 0000000 000 827 204,7

Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальных библиотек города

Новосибирска" на 2014 - 2017 годы

08 01 4800000 000 243 755,8

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие муниципальных библиотек города Новосибирска" на 2014 - 2017 годы

08 01 4802900 000 243 755,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 4802900 100 178 915,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4802900 200 60 794,2

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4802900 800 4 046,5

Ведомственная целевая программа "Развитие сферы культуры города

Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

08 01 6200000 000 511 758,8

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой

программы "Развитие сферы культуры города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

08 01 6202900 000 511 758,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 6202900 100 34 449,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 6202900 200 11 889,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 01 6202900 600 462 093,7

Иные бюджетные ассигнования 08 01 6202900 800 3 326,1

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 08 01 8000000 000 8 627,5

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

08 01 8007051 000 2 298,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 8007051 200 607,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 01 8007051 600 1 690,4

Государственная программа Новосибирской области "Государственная

поддержка комплексного развития Советского района города Новосибирска и

новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

08 01 80П0000 000 6 329,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 01 80П0405 600 6 329,4

Непрограммные расходы бюджета города 08 01 9900000 000 63 062,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

08 01 9902099 000 62 014,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 9902099 100 420,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 9902099 200 4 012,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 01 9902099 600 33 161,1

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9902099 800 24 420,0

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений культуры

08 01 9902811 000 1 048,1



20

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 9902811 100 559,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 01 9902811 600 488,2

Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 717 177,6

Физическая культура 11 01 0000000 000 537 037,6

Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в

городе Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

11 01 3600000 000 533 102,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске" на 2012 - 2016

годы

11 01 3602900 000 533 102,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

11 01 3602900 600 533 102,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 11 01 8000000 000 1 464,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

11 01 8007051 000 1 464,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

11 01 8007051 600 1 464,0

Непрограммные расходы бюджета города 11 01 9900000 000 2 471,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

11 01 9902099 000 1 801,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

11 01 9902099 600 330,0

Иные бюджетные ассигнования 11 01 9902099 800 1 471,1

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений физкультуры

11 01 9902111 000 670,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

11 01 9902111 600 670,5

Массовый спорт 11 02 0000000 000 22 765,0

Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в

городе Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

11 02 3600000 000 17 250,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске" на 2012 - 2016

годы

11 02 3602900 000 17 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

11 02 3602900 600 17 250,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 11 02 8000000 000 5 515,0

Государственная программа Новосибирской области "Развитие физической

культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы"

11 02 80Д0000 000 5 515,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

11 02 80Д0405 600 5 515,0

Спорт высших достижений 11 03 0000000 000 157 375,0

Непрограммные расходы бюджета города 11 03 9900000 000 157 375,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

11 03 9902099 000 157 375,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

11 03 9902099 600 157 375,0

891 Главное управление образования мэрии города Новосибирска 00 00 0000000 000 16 305 299,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 1 900,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 1 900,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 1 900,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 1 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

03 09 9902218 600 600,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 1 815,2

Транспорт 04 08 0000000 000 1 815,2

Непрограммные расходы бюджета города 04 08 9900000 000 1 815,2

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 04 08 9902454 000 1 815,2

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9902454 800 1 815,2

Образование 07 00 0000000 000 16 288 834,2

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 6 215 991,2

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

города Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 01 0200000 000 281 311,2

Расходы на создание и оснащение дополнительных мест в дошкольных

образовательных учреждениях

07 01 0202302 000 129 694,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202302 200 97 074,5



21

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 01 0202302 600 32 619,8

Расходы на проведение ремонтных работ, выполнение предписаний надзорных

органов, благоустройство территорий образовательных учреждений

07 01 0202304 000 129 996,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202304 200 127 496,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 01 0202304 600 2 500,0

Расходы на совершенствование учебно-материальной базы образовательных

учреждений

07 01 0202305 000 21 620,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 0202305 200 21 620,2

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города

Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

07 01 3700000 000 1 075,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

07 01 3702900 000 1 075,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 3702900 200 1 075,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 01 8000000 000 3 110 824,6

Реализация основных общеобразовательных программ в дошкольных

учреждениях

07 01 8007011 000 3 099 265,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 01 8007011 100 2 967 766,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 8007011 200 54 400,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 01 8007011 600 77 098,1

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 01 8007051 000 11 559,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 8007051 200 11 384,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 01 8007051 600 175,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 07 01 9000000 000 845,2

Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой

программы развития образования на 2011 - 2015 годы

07 01 9005026 000 845,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 9005026 200 845,2

Непрограммные расходы бюджета города 07 01 9900000 000 2 821 935,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 01 9902099 000 2 804 728,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 01 9902099 100 1 266 242,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 9902099 200 1 194 459,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 01 9902099 600 61 980,6

Иные бюджетные ассигнования 07 01 9902099 800 282 045,1

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений образования

07 01 9902711 000 17 207,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 01 9902711 100 16 634,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 01 9902711 600 572,9

Общее образование 07 02 0000000 000 9 744 595,3

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

города Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 02 0200000 000 272 726,0

Расходы на создание и оснащение дополнительных мест в дошкольных

образовательных учреждениях

07 02 0202302 000 10 285,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202302 200 7 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 0202302 600 2 685,7

Расходы на проведение ремонтных работ, выполнение предписаний надзорных

органов, благоустройство территорий образовательных учреждений

07 02 0202304 000 221 573,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202304 200 66 984,4



22

1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 0202304 600 154 589,3

Расходы на совершенствование учебно-материальной базы образовательных

учреждений

07 02 0202305 000 40 866,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 0202305 200 9 579,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 0202305 600 31 287,0

Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и инвестиционной

деятельности организаций научно-промышленного комплекса города

Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

07 02 3700000 000 2 720,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие инновационной и инвестиционной деятельности организаций научно-

промышленного комплекса города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

07 02 3702900 000 2 720,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 3702900 600 2 720,0

Ведомственная целевая программа "Совершенствование организации школьного

питания в городе Новосибирске" на 2013 - 2016 годы

07 02 5100000 000 135 676,6

Расходы на реализацию иных мероприятий в рамках ведомственной целевой

программы "Совершенствование организации школьного питания в городе

Новосибирске" на 2013 - 2016 годы

07 02 5102908 000 83 542,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 5102908 200 738,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 5102908 600 82 804,6

Расходы на обеспечение питанием на льготных условиях обучающихся,

воспитанников муниципальных образовательных учреждений из многодетных и

малоимущих семей

07 02 5102909 000 52 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 5102909 200 243,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 5102909 600 51 891,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 02 8000000 000 5 601 688,8

Реализация основных общеобразовательных программ 07 02 8007012 000 5 045 239,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 8007012 100 87 634,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007012 200 3 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 8007012 600 4 953 954,9

Социальная поддержка детей, находящихся в оздоровительных образовательных

учреждениях санаторного типа, и воспитанников специальных (коррекционных)

образовательных учреждений для детей с ограниченными возможностями

здоровья на территории Новосибирской области

07 02 8007013 000 68 506,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007013 200 39 618,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 8007013 600 28 888,3

Мероприятия по организации получения образования обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья в отдельных общеобразовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

07 02 8007014 000 386 358,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 8007014 100 324 139,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007014 200 43 182,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 8007014 300 332,4

Иные бюджетные ассигнования 07 02 8007014 800 18 705,3

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

07 02 8007028 000 4 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007028 200 736,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 8007028 300 98,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 8007028 600 3 385,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

07 02 8007051 000 15 266,2



23

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007051 200 369,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 8007051 600 14 896,8

Осуществление за счет средств областного бюджета мероприятий по замене окон

в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской

области

07 02 8007052 000 24 657,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8007052 200 24 657,7

Государственная программа Новосибирской области "Развитие сети

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на

2011 - 2015 годы"

07 02 8040000 000 4 000,0

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в

рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие сети

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на

2011 - 2015 годы"

07 02 8040405 000 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 8040405 600 4 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Совершенствование

организации школьного питания в Новосибирской области на 2012 - 2016 годы"

07 02 8050000 000 42 940,7

Обеспечение мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых

в рамках государственной программы Новосибирской области

"Совершенствование организации школьного питания в Новосибирской области

на 2012 - 2016 годы"

07 02 8050405 000 42 940,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 8050405 200 361,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 8050405 600 42 579,7

Государственная программа Новосибирской области "Развитие физической

культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы"

07 02 80Д0000 000 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 80Д0405 600 3 000,0

Государственная программа Новосибирской области "Государственная

поддержка комплексного развития Советского района города Новосибирска и

новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2013 - 2017 годы"

07 02 80П0000 000 7 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 80П0405 600 7 500,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 07 02 9000000 000 3 466,7

Субсидии на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство

07 02 9005087 000 3 224,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9005087 100 60,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9005087 600 3 163,8

Остатки прошлых лет субсидии на модернизацию региональных систем общего

образования

07 02 9005801 000 242,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 9005801 200 121,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9005801 600 120,8

Непрограммные расходы бюджета города 07 02 9900000 000 3 728 317,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 02 9902099 000 3 698 175,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9902099 100 310 289,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 9902099 200 182 110,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9902099 600 3 182 195,6

Иные бюджетные ассигнования 07 02 9902099 800 23 580,1

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений образования

07 02 9902711 000 15 148,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9902711 100 1 949,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9902711 600 13 199,3

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

дефицитных специальностей муниципальных учреждений

07 02 9902720 000 14 993,0



24

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 02 9902720 100 1 796,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 02 9902720 600 13 197,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 99 890,1

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

города Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 07 0200000 000 12 400,0

Расходы на проведение ремонтных работ, выполнение предписаний надзорных

органов, благоустройство территорий образовательных учреждений

07 07 0202304 000 12 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 0202304 200 6 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 0202304 600 5 600,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 07 07 8000000 000 60 885,5

Подпрограмма "Семья и дети на 2012 - 2015 годы" государственной программы

Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения

Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы 

07 07 8010000 000 60 885,5

Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых в

рамках подпрограммы "Семья и дети" на 2012-2015 годы" государственной

программы Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки

населения Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы"

07 07 8010405 000 60 885,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 8010405 200 504,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 8010405 300 34 074,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 8010405 600 26 306,3

Непрограммные расходы бюджета города 07 07 9900000 000 26 604,6

Расходы на реализацию мероприятий по организации оздоровительной кампании

детей

07 07 9902732 000 26 604,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 07 9902732 100 44,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9902732 200 2 404,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 9902732 300 12 980,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 9902732 600 11 175,3

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000 000 228 357,6

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

города Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 09 0200000 000 700,0

Расходы на совершенствование учебно-материальной базы образовательных

учреждений

07 09 0202305 000 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 09 0202305 600 700,0

Непрограммные расходы бюджета города 07 09 9900000 000 227 657,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 09 9902099 000 221 698,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 9902099 100 109 644,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 9902099 200 30 198,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 09 9902099 600 78 949,6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9902099 800 2 905,4

Возмещение расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья работникам

муниципальных учреждений образования

07 09 9902711 000 174,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 9902711 100 174,3

Расходы на контрактную подготовку для муниципальных учреждений,

постдипломное обучение (переобучение) работников муниципальных учреждений

07 09 9902730 000 5 785,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 9902730 200 5 785,0

Социальная политика 10 00 0000000 000 12 750,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 12 750,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 10 06 8000000 000 12 750,0



25

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы детских

оздоровительных учреждений в Новосибирской области на 2012 - 2014 годы"

государственной программы Новосибирской области "Развитие системы

социальной поддержки населения Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы 

10 06 8020000 000 12 750,0

Обеспечение мероприятий за счет средств областного бюджета, предоставляемых

в рамках подпрограммы "Укрепление и развитие материально-технической базы

детских оздоровительных учреждений в Новосибирской области на 2012 - 2014

годы" государственной программы Новосибирской области "Развитие системы

социальной поддержки населения Новосибирской области" на 2014 - 2019 годы"

10 06 8020405 000 12 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8020405 200 3 393,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 06 8020405 600 9 356,8

900 Мэрия города Новосибирска 00 00 0000000 000 2 207 210,0

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 2 140 049,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

и муниципального образования

01 02 0000000 000 4 097,5

Непрограммные расходы бюджета города 01 02 9900000 000 4 097,5

Глава муниципального образования 01 02 9902201 000 4 097,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 9902201 100 4 097,5

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 0000000 000 6 889,4

Непрограммные расходы бюджета города 01 03 9900000 000 6 889,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 9902219 000 6 889,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 9902219 200 6 868,8

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9902219 800 20,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 0000000 000 1 555 691,9

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 01 04 8000000 000 101 613,5

Образование и организация деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав

01 04 8007015 000 12 581,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007015 100 11 306,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007015 200 1 249,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8007015 800 25,3

Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 01 04 8007018 000 15 323,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007018 100 15 323,6

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 8007019 000 3,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007019 100 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007019 200 0,7

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных

соглашений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений

01 04 8007021 000 3 183,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007021 100 2 750,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007021 200 432,6

Мероприятия по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

01 04 8007028 000 70 522,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8007028 100 51 551,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8007028 200 18 895,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8007028 800 75,6

Непрограммные расходы бюджета города 01 04 9900000 000 1 454 078,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9902219 000 1 454 078,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9902219 100 1 311 549,2



26

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9902219 200 132 472,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9902219 800 10 056,7

Судебная система 01 05 0000000 000 65,7

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 01 05 9000000 000 65,7

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

01 05 9005120 000 65,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 9005120 200 65,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0000000 000 141 458,6

Непрограммные расходы бюджета города 01 06 9900000 000 141 458,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 9902219 000 141 458,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9902219 100 138 707,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 9902219 200 2 701,2

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9902219 800 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 431 846,3

Ведомственная целевая программа "Электронный Новосибирск" на 2014 - 2016

годы

01 13 5900000 000 54 750,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Электронный Новосибирск" на 2014-2016 годы

01 13 5902900 000 54 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 5902900 200 54 750,0

Непрограммные расходы бюджета города 01 13 9900000 000 377 096,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

01 13 9902099 000 13 750,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9902099 100 9 141,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902099 200 4 437,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902099 800 171,9

Выполнение других обязательств 01 13 9902200 000 38 343,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902200 200 12 155,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9902200 300 3 302,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902200 800 22 885,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по

обеспечению хозяйственного обслуживания

01 13 9902239 000 325 002,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9902239 100 151 787,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902239 200 171 662,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902239 800 1 552,7

Образование 07 00 0000000 000 17 000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 17 000,0

Ведомственная целевая программа "Развитие трудовых ресурсов города

Новосибирска на 2013 - 2015 годы"

07 07 4500000 000 17 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие трудовых ресурсов города Новосибирска на 2013 - 2015 годы"

07 07 4502900 000 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 4502900 200 1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

07 07 4502900 600 15 900,0

Социальная политика 10 00 0000000 000 50 160,6

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 49 703,5

Непрограммные расходы бюджета города 10 01 9900000 000 49 703,5

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации

и муниципальных служащих

10 01 9906201 000 41 361,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9906201 300 41 361,8

Выплаты почетным жителям города и вдовам (вдовцам) почетных жителей города 10 01 9906202 000 8 341,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9906202 300 8 341,7

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 457,1

Непрограммные расходы бюджета города 10 03 9900000 000 457,1

Выплаты почетным жителям города и вдовам (вдовцам) почетных жителей города 10 03 9906202 000 457,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9906202 300 457,1

910 Департамент по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии

города Новосибирска

00 00 0000000 000 160 378,8



27

1 2 3 4 5 6 7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 160 378,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 160 378,8

Ведомственная целевая программа "Развитие сил и средств для защиты населения

и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций" на 2012 - 2014

годы

03 09 4000000 000 145 286,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие сил и средств для защиты населения и территории города Новосибирска

от чрезвычайных ситуаций" на 2012 - 2014 годы

03 09 4002900 000 145 286,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 4002900 100 103 978,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 4002900 200 41 307,1

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 15 092,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

03 09 9902099 000 14 343,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 9902099 100 4 184,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902099 200 8 072,1

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9902099 800 2 086,6

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 749,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 749,8

930 Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 00 00 0000000 000 1 763 733,8

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 472 424,6

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 0000000 000 185 192,4

Непрограммные расходы бюджета города 01 03 9900000 000 185 192,4

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 9902202 000 4 417,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9902202 100 4 417,5

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 9902204 000 8 772,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9902204 100 8 772,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 9902219 000 172 002,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9902219 100 116 552,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 9902219 200 55 400,4

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9902219 800 50,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0000000 000 73 477,8

Непрограммные расходы бюджета города 01 06 9900000 000 73 477,8

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его

заместители

01 06 9902203 000 4 916,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9902203 100 4 916,2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 9902219 000 33 553,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9902219 100 31 017,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 9902219 200 2 493,5

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9902219 800 42,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по

обеспечению хозяйственного обслуживания

01 06 9902239 000 35 008,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9902239 100 10 700,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 9902239 200 24 202,4

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9902239 800 105,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000 000 62 800,4

Непрограммные расходы бюджета города 01 07 9900000 000 62 800,4

Члены избирательной комиссии муниципального образования 01 07 9902205 000 5 945,0



28

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 07 9902205 100 5 945,0

Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального

образования

01 07 9902212 000 1 205,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 9902212 200 1 205,5

Расходы на проведение выборов главы муниципального образования 01 07 9902213 000 52 033,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 9902213 200 52 033,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 07 9902219 000 3 616,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 07 9902219 100 2 155,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 9902219 200 1 456,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9902219 800 4,5

Резервные фонды 01 11 0000000 000 7 402,5

Непрограммные расходы бюджета города 01 11 9900000 000 7 402,5

Резервный фонд 01 11 9902271 000 4 310,9

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9902271 800 4 310,9

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий

01 11 9902272 000 3 091,6

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9902272 800 3 091,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 143 551,5

Непрограммные расходы бюджета города 01 13 9900000 000 143 551,5

Выполнение других обязательств 01 13 9902200 000 6 330,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902200 800 6 330,8

Расходы по выплате агентских комиссий и вознаграждения 01 13 9902231 000 623,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902231 200 623,0

Расходы на управление муниципальной собственностью 01 13 9902290 000 126 597,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902290 200 61 467,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9902290 800 65 130,0

Вклад в уставной капитал открытого акционерного общества "Новосибирское

агенство инвестиционного развития"

01 13 9902291 000 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

01 13 9902291 400 10 000,0

Образование 07 00 0000000 000 307 295,2

Общее образование 07 02 0000000 000 305 000,0

Муниципальная программа города Новосибирска "Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

города Новосибирска" на 2013 - 2017 годы

07 02 0200000 000 305 000,0

Приобретение здания школы в Калининском районе 07 02 0204106 000 305 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 02 0204106 400 305 000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 2 295,2

Непрограммные расходы бюджета города 07 07 9900000 000 2 295,2

Приобретение здания в Калининском районе для размещения подросткового

клуба

07 07 9904101 000 2 295,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности

07 07 9904101 400 2 295,2

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 0000000 000 984 014,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 0000000 000 984 014,0

Непрограммные расходы бюджета города 13 01 9900000 000 984 014,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9902265 000 984 014,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 9902265 700 984 014,0

950 Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 00 00 0000000 000 95 862,1

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 4 298,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 4 298,7

Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства города Новосибирска" на 2014-2016 годы

01 13 6000000 000 200,0

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства города

Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

01 13 6002900 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 6002900 200 200,0

Непрограммные расходы бюджета города 01 13 9900000 000 4 098,7

Выполнение других обязательств 01 13 9902200 000 4 098,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9902200 200 4 098,7

Средства массовой информации 12 00 0000000 000 91 563,4

Телевидение и радиовещание 12 01 0000000 000 40 013,4

Непрограммные расходы бюджета города 12 01 9900000 000 40 013,4



29

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

12 01 9902099 000 40 013,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

12 01 9902099 100 30 936,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 01 9902099 200 9 046,3

Иные бюджетные ассигнования 12 01 9902099 800 30,8

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 0000000 000 51 550,0

Непрограммные расходы бюджета города 12 04 9900000 000 51 550,0

Расходы на муниципальную поддержку в сфере средств массовой информации 12 04 9902185 000 51 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 9902185 200 51 550,0

961 Администрация Дзержинского района города Новосибирска 00 00 0000000 000 42 369,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 300,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 300,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 300,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 19 864,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 19 864,3

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 19 864,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 3 210,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 2 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 300,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902099 800 10,0

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 16 654,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 16 654,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 22 205,3

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 16 128,6

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 3 292,2

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 3 292,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 8007051 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 3 042,2

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 12 836,4

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 12 836,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 9 433,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 3 403,2

Благоустройство 05 03 0000000 000 6 076,7

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 6 076,7

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 6 076,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 5 810,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902565 800 266,1

962 Администрация Калининского района города Новосибирска 00 00 0000000 000 37 299,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 250,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 250,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 250,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 250,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 19 714,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 19 714,4

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 19 714,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 4 876,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 3 457,2



30

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 1 319,7

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902099 800 100,0

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 14 837,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 14 837,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 17 335,2

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 10 150,3

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 684,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 684,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 684,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 9 466,3

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 9 466,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 3 441,3

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 6 025,0

Благоустройство 05 03 0000000 000 7 184,9

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 7 184,9

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 7 184,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 7 184,9

963 Администрация Кировского района города Новосибирска 00 00 0000000 000 47 675,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 200,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 200,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 200,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 200,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 19 073,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 19 073,7

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 19 073,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 3 240,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 2 435,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 805,0

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 15 833,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 15 833,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 28 401,6

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 22 324,5

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 2 547,4

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 2 547,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 8007051 200 292,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 2 255,4

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 19 777,1

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 19 777,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 2 517,6

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 17 259,5

Благоустройство 05 03 0000000 000 6 077,1

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 6 077,1

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 6 077,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 5 794,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9902565 800 283,1

964 Администрация Ленинского района города Новосибирска 00 00 0000000 000 42 402,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 300,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 300,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 300,0



31

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 300,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 17 820,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 17 820,2

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 17 820,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 13 590,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 10 526,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 3 054,1

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902099 800 9,9

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 4 230,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 4 230,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 24 282,7

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 19 297,1

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 4 603,7

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 4 603,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 8007051 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 4 353,7

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 14 693,4

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 14 693,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 6 113,4

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 8 580,0

Благоустройство 05 03 0000000 000 4 985,6

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 4 985,6

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 4 985,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 4 985,6

965 Администрация Октябрьского района города Новосибирска 00 00 0000000 000 56 925,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 100,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 100,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 100,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 37 509,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 37 509,7

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 37 509,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 4 395,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 3 003,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 1 392,5

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 33 114,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 33 114,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 19 315,6

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 16 785,3

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 2 840,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 2 840,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 2 840,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 13 945,3

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 13 945,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 8 757,4

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 5 187,9

Благоустройство 05 03 0000000 000 2 530,3

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 2 530,3

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 2 530,3



32

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 2 530,3

966 Администрация Первомайского района города Новосибирска 00 00 0000000 000 18 354,6

Национальная экономика 04 00 0000000 000 6 462,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 6 462,7

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 6 462,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 6 462,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 2 823,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 3 639,5

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902099 800 0,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 11 891,9

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 9 270,7

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 9 270,7

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 9 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 7 850,7

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 1 420,0

Благоустройство 05 03 0000000 000 2 621,2

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 2 621,2

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 2 621,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 2 621,2

967 Администрация Советского района города Новосибирска 00 00 0000000 000 36 864,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 150,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 150,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 150,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 150,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 23 859,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 23 859,7

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 23 859,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 3 575,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 2 765,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 807,7

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902099 800 2,1

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 20 284,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 20 284,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 12 854,4

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 9 575,4

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 1 070,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 1 070,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 1 070,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 8 505,4

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 8 505,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 3 592,7

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 4 912,7

Благоустройство 05 03 0000000 000 3 279,0

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 03 8000000 000 420,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 03 8007051 000 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 8007051 200 420,0

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 2 859,0

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 2 859,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 2 859,0



33

1 2 3 4 5 6 7

968 Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому

и Центральному районам города Новосибирска

00 00 0000000 000 98 681,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000 000 1 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 0000000 000 1 100,0

Непрограммные расходы бюджета города 03 09 9900000 000 1 100,0

Расходы на предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 9902218 000 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9902218 200 1 100,0

Национальная экономика 04 00 0000000 000 64 887,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000 000 64 887,8

Непрограммные расходы бюджета города 04 09 9900000 000 64 887,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

04 09 9902099 000 5 219,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами 

04 09 9902099 100 4 478,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902099 200 715,3

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9902099 800 25,0

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и дорожных

сооружений, являющихся их технологической частью

04 09 9902450 000 59 668,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9902450 200 59 668,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 32 693,5

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 29 267,6

Межбюджетные трансферты из областного бюджета 05 01 8000000 000 7 519,5

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление

государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019 годы"

05 01 8007051 000 7 519,5

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8007051 800 7 519,5

Непрограммные расходы бюджета города 05 01 9900000 000 21 748,1

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 9902503 000 21 748,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9902503 200 8 174,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 9902503 800 13 574,0

Благоустройство 05 03 0000000 000 3 425,9

Непрограммные расходы бюджета города 05 03 9900000 000 3 425,9

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству 05 03 9902565 000 3 425,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902565 200 3 425,9

39 349 980,9ВСЕГО РАСХОДОВ:

_________________



                                     Приложение 6

                                     к решению Совета депутатов

                                     города Новосибирска

                                     от 24.12.2014 № 1259

                                     Приложение 9

                                     к решению Совета депутатов

                                     города Новосибирска

                                     от 18.12.2013 № 1012

Код Источники финансирования дефицита 

бюджета города Новосибирска

Сумма, 

тыс. рублей

1 2 3

00001000000000000000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

1 811 852,5

00001010000000000000 ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫЕ) ЦЕННЫЕ

БУМАГИ, НОМИНАЛЬНАЯ

СТОИМОСТЬ КОТОРЫХ

УКАЗАНА В ВАЛЮТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-1 350 000,0

00001010000000000800 Погашение государственных

(муниципальных) ценных бумаг,

номинальная стоимость которых

указана в валюте Российской

Федерации

-1 350 000,0

00001010000040000810 Погашение муниципальных ценных

бумаг городских округов, номинальная

стоимость которых указана в валюте

Российской Федерации

-1 350 000,0

00001020000000000000 КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ В ВАЛЮТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 050 000,0

00001020000000000700 Получение кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской

Федерации

11 432 340,0

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета города Новосибирска на 2014 год



2

1 2 3

00001020000040000710 Получение кредитов от кредитных

организаций бюджетами городских

округов в валюте Российской

Федерации 

11 432 340,0

00001020000000000800 Погашение кредитов, предоставленных

кредитными организациями в валюте

Российской Федерации 

-8 382 340,0

00001020000040000810 Погашение бюджетами городских

округов кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской

Федерации

-8 382 340,0

00001050000000000000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

111 660,5

00001050000000000500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-48 970 660,4

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

-48 970 660,4

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-48 970 660,4

00001050201040000510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

-48 970 660,4

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

49 082 320,9

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

49 082 320,9

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

49 082 320,9

00001050201040000610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов городских

округов

49 082 320,9

00001060000000000000 ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

192,0

00001060100000000000 Акции и иные формы участия в

капитале, находящиеся в

государственной и муниципальной

собственности

192,0



3

1 2 3

00001060100000000630 Средства от продажи акций и иных

форм участия в капитале, находящихся

в государственной и муниципальной

собственности

192,0

00001060100040000630 Средства от продажи акций и иных

форм участия в капитале,

находящихся в собственности

городских округов

192,0

1 811 852,5Итого:



Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска  

от 24.12.2014 № 1259   

 

Приложение 11  

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска  

от 18.12.2013  № 1012 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности на 2014 год 

 

№  

п. 

Перечень объектов  Всего, тыс. 

рублей 

В том числе по источникам финансирования, 

тыс. рублей 

Ввод 

объек-

тов в 

2014  

году 

бюджет 

города 

Новоси-

бирска 

област-

ной бюд-

жет Но-

восибир-

ской об-

ласти 

феде-

ральный 

бюджет 

средства 

ГК «Фонд 

содействия 

реформи-

рованию 

ЖКХ» 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ВСЕГО: 6215904,4 3994676,8 969486,1 1083797,9 167943,6  

 в том числе:       

1 Департамент строительства и архи-

тектуры мэрии города Новосибирска, 

всего: 

2862707,5 1425370,4 286706,4 1072812,8 77817,9  

 в том числе:       



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1 Образование, всего: 

в том числе: 

2044906,8 1068195,8 30000,0 946711,0   

1.1.1 Дошкольное образование, всего: 1655735,0 679024,0 30000,0 946711,0   

 в том числе:       

1.1.1.1 Детский сад по ул. Выборной в Ок-

тябрьском районе 

214600,0 56600,0  158000,0  350 мест 

1.1.1.2 Детский сад по ул. Ключ-Камышенское 

Плато в Октябрьском районе  

163780,0 65593,0  98187,0  345 мест 

1.1.1.3 Детский сад по ул. Большевистской в 

Октябрьском районе 

185121,9 67621,9  117500,0  320 мест 

1.1.1.4 Детский сад по ул. Титова в Ленинском 

районе 

119852,6 43352,6  76500,0  220 мест 

1.1.1.5 Детский сад по ул. Кубовой в Заельцов-

ском районе 

161721,0 62041,5  99679,5  270 мест 

1.1.1.6 Детский сад по ул. Петухова, 116а в Ки-

ровском районе 

163000,0 65000,0  98000,0  280 мест 

1.1.1.7 Детский сад с группами для детей с тя-

желыми соматическими заболеваниями 

по ул. Охотской в Заельцовском районе 

204072,6 174072,6 30000,0   128 мест 

1.1.1.8 Реконструкция здания детского сада по 

ул. Петухова, 30 в Кировском районе с 

увеличением объема 

189225,7 50000,0  139225,7  280 мест 

1.1.1.9 Проектные работы будущих лет, всего: 231346,3 71727,5  159618,8   

 в том числе:       

1.1.1.9.1 Реконструкция здания по ул. Тимирязе-

ва, 77а в Заельцовском районе с увели-

чением объема  

2250,0 2250,0     



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1.9.2 Реконструкция здания (детский         

сад-ясли) по ул. Тимирязева, 81 в Заель-

цовском районе с увеличением объема 

2250,0 2250,0     

1.1.1.9.3 Детский сад по ул. Котовского в Ленин-

ском районе 

43353,0 7353,0  36000,0   

1.1.1.9.4 Детский сад по ул. Зорге в Кировском 

районе  

48818,8 4700,0  44118,8   

1.1.1.9.5 Детский сад по ул. Игарской в Калинин-

ском районе 

11,0 11,0      

1.1.1.9.6 Детский сад по ул. Петухова в Киров-

ском районе  

3929,7 3929,7     

1.1.1.9.7 Детский сад по ул. Михаила Немыткина 

в Калининском районе 

7882,0 7882,0     

1.1.1.9.8 Детский сад по ул. В. Высоцкого в Ок-

тябрьском районе 

1050,3 1050,3     

1.1.1.9.9 Детский сад по ул. Татьяны Снежиной в 

Октябрьском районе 

37865,0  1865,0  36000,0   

1.1.1.9.10 Детский сад по ул. Красный проспект, 

72а в Центральном районе 

4063,0 4063,0     

1.1.1.9.11 Детский сад по ул. Урманова, 8 в Ки-

ровском районе 

49181,0 5681,0  43500,0   

1.1.1.9.12 Детский сад по ул. Стартовой в Ленин-

ском районе 

2516,4 2516,4     

1.1.1.9.13 Детский сад по ул. Спортивной в Ле-

нинском районе 

3763,0 3763,0     

1.1.1.9.14 Детский сад по ул. Автогенной в Ок-

тябрьском районе 

4597,0 4597,0     

1.1.1.9.15 Детский сад по ул. Заозерной в Ленин-

ском районе 

3878,0 3878,0     



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1.9.16 Детский сад по ул. Трикотажной, 39 в 

Дзержинском районе 

2190,5 2190,5     

1.1.1.9.17 Детский сад по ул. Филатова, 7а, 9а в 

Ленинском районе 

4636,6 4636,6     

1.1.1.9.18 Реконструкция здания детского сада по 

ул. В. Высоцкого, 29 в Октябрьском 

районе с увеличением объема 

4662,0 4662,0     

1.1.1.9.19 Реконструкция здания детского сада по 

ул. Селезнева, 48а в Центральном рай-

оне с увеличением объема 

4449,0 4449,0     

1.1.1.10 Погашение кредиторской задолженно-

сти, всего: 

23014,9 23014,9     

 в том числе:       

1.1.1.10.1 Детский сад по ул. Московской в Ок-

тябрьском районе 

155,5 155,5     

1.1.1.10.2 Детский сад по ул. Петухова в Киров-

ском районе  

1692,6 1692,6     

1.1.1.10.3 Детский сад по ул. Герцена в Кировском  

районе 

230,0 230,0     

1.1.1.10.4 Детский сад по ул. Ереванской, 8 в За-

ельцовском районе 

5838,6 5838,6     

1.1.1.10.5 Детский сад по ул. Свечникова в Кали-

нинском районе 

9674,8 9674,8     

1.1.1.10.6 Детский сад по ул. Танковой в Кали-

нинском районе 

192,8 192,8     

1.1.1.10.7 Детский сад по ул. Адриена Лежена в 

Дзержинском районе  

137,8 137,8     

1.1.1.10.8 Детский сад по ул. Авиастроителей, 4а в 

Дзержинском районе 

197,5 197,5     



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1.10.9 Детский сад по ул. Пихтовой, 2б в Пер-

вомайском районе 

15,7 15,7     

1.1.1.10.10 Детский сад по ул. Шатурской в Совет-

ском районе 

3445,8 3445,8     

1.1.1.10.11 Детский сад по ул. Березовой в Перво-

майском районе 

1433,8 1433,8     

1.1.2 Общее образование, всего: 389171,8 389171,8     

 в том числе:       

1.1.2.1 Специальная (коррекционная) общеоб-

разовательная школа - интернат по Вла-

димировскому спуску в Железнодорож-

ном районе 

17081,0 17081,0     

1.1.2.2 Школа на Горском жилмассиве на 

ул. Планировочной в Ленинском районе 

21500,0 21500,0     

1.1.2.3 Пристройка к зданию школы по 

ул. Красноуфимской, 8 в Советском 

районе  

330,7 330,7     

1.1.2.4 Реконструкция здания общеобразова-

тельной школы по проезду Детскому, 10 

в Советском районе с увеличением объ-

ема 

4400,0 4400,0     

1.1.2.5 Реконструкция здания школы с при-

стройкой дополнительных объемов по 

ул. Калинина, 255 в Заельцовском рай-

оне 

89830,8 89830,8    Ввод 

1.1.2.6 Реконструкция здания (школа) по 

ул. Титова, 94 в Ленинском районе с 

увеличением объема 

60417,6 60417,6     



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.2.7 Реконструкция здания (школа) по 

ул. Народной, 67 в Калининском районе 

с увеличением объема 

182156,4 182156,4    Ввод 

1.1.2.8 Музыкальная школа по ул. Терешковой 

в Советском районе 

3004,0 3004,0     

1.1.2.9 Здание, пристраиваемое к существую-

щему зданию (школы) по ул. Октябрь-

ской, 5 в Железнодорожном районе 

1329,3 1329,3     

1.1.2.10 Здание, пристраиваемое к существую-

щему зданию (школы) по ул. Петухо-

ва, 86 в Кировском районе 

1693,8 1693,8     

1.1.2.11 Здание, пристраиваемое к существую-

щему зданию (школы) по ул. Гоголя, 

195 в Дзержинском районе 

6428,2 6428,2     

1.1.2.12 Реконструкция здания школы по ул. 

Ключ-Камышенское Плато, 1а в Ок-

тябрьском районе с увеличением объема 

1000,0 1000,0     

1.2 Физическая культура и спорт, всего: 888,0 888,0     

 в том числе:       

1.2.1 Реконструкция здания трибуны ком-

плекса спортивных сооружений стадио-

на «Чкаловец» по ул. Республикан-

ской, 12/1  

311,4 311,4     

1.2.2 Спортивный комплекс с плавательным 

бассейном и игровым залом в Нижней 

Ельцовке 

37,1 37,1     

1.2.3 Ледовый спортивный комплекс по 

ул. Новоуральской в Калининском рай-

оне 

35,8 35,8     



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2.4 Спортивный комплекс по ул. Учениче-

ской в Первомайском районе 

503,7 503,7     

1.3 Культура, всего: 15012,7 15012,7     

 в том числе:       

1.3.1 Музей по ул. Широкой в Ленинском 

районе 

15012,7 15012,7     

1.4 Прочие, всего: 150953,7 29485,0 20185,3 101283,4   

 в том числе:       

1.4.1 Реконструкция здания школы с увели-

чением объема под административное 

здание администрации Калининского 

района по ул. Богдана Хмельницко-

го, 14/3 в Калининском районе 

20872,0 20872,0    Ввод 

1.4.2 Реконструкция зданий с увеличением 

объема под производственную базу 

(бизнес-инкубатор) по ул. Троллей-

ной, 87/1 

130081,7 8613,0 20185,3 101283,4  Ввод 

1.5 Жилищное строительство, всего: 618261,1 279103,7 236521,1 24818,4 77817,9  

 в том числе:       

1.5.1 Проектные работы, всего: 1078,9 1078,9     

 в том числе:       

1.5.1.1 Проектные работы будущих лет 239,1 239,1     

1.5.1.2 Проектные работы 2015 года, всего: 839,8 839,8     

 в том числе:       

1.5.1.2.1 Строительство жилого дома по 

ул. Михаила Немыткина в Калининском 

районе 

839,8 839,8     

 в том числе:       



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.5.1.2.1.1 Строительство жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства 

839,8 839,8     

1.5.2 Строительство жилого дома по 

ул. Мясниковой в Калининском районе, 

1 очередь, всего: 

35663,3 8046,7 27616,6    

 в том числе:       

1.5.2.1 Строительство жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства 

8046,7 8046,7     

1.5.2.2 Строительство жилья для предоставле-

ния жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых по-

мещений 

27616,6  27616,6    

1.5.3 Строительство жилого дома по 

ул. Мясниковой в Калининском районе, 

2 очередь, всего: 

270275,9 124403,4 79358,8 13537,3 52976,4 Ввод 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 в том числе:       

1.5.3.1 Строительство жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства 

20604,3 6204,3 14400,0    

1.5.3.2 Строительство жилья для переселения 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 

230229,5 118199,1 59054,0  52976,4  

1.5.3.3 Строительство жилья для предоставле-

ния жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых по-

мещений 

19442,1  5904,8 13537,3   

1.5.4 Строительство жилого дома по 

ул. Мясниковой в Калининском районе, 

3 очередь, всего: 

271139,4 108101,4 126915,4 11281,1 24841,5 Ввод 

 в том числе:       



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.5.4.1 Строительство жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства 

138934,9 43334,9 95600,0    

1.5.4.2 Строительство жилья для переселения 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 

112723,6 60190,6 27691,5  24841,5  

1.5.4.3 Строительство жилья для предоставле-

ния жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых по-

мещений 

14905,0  3623,9 11281,1   

1.5.4.4 Строительство жилых помещений в це-

лях оказания социальной поддержки 

многодетным семьям 

4575,9 4575,9     

1.5.5 Строительство жилых домов по ул. Ти-

това в Ленинском районе, 1 очередь,   

всего: 

3939,3 1309,0 2630,3    

 в том числе:       



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.5.5.1 Строительство жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства 

1309,0 1309,0     

1.5.5.2 Строительство жилья для предоставле-

ния жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых по-

мещений 

2630,3  2630,3    

1.5.6 Строительство жилых домов по ул. Ти-

това в Ленинском районе, 2 очередь,   

всего: 

34063,8 34063,8     

 в том числе:       

1.5.6.1 Строительство жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства 

34063,8 34063,8     

1.5.7 Строительство жилых домов по ул. Ти-

това в Ленинском районе, 3 очередь,   

всего: 

2100,5 2100,5     



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 в том числе:       

1.5.7.1 Строительство жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства 

2100,5 2100,5     

1.6 Коммунальное строительство, всего: 31335,2 31335,2     

 в том числе:       

1.6.1 Вынос теплотрассы с территории шко-

лы № 210 на Горском жилмассиве в Ле-

нинском районе 

5768,7 5768,7     

1.6.2 Газовая котельная на территории реаби-

литационного центра «Обские зори» 

882,0 882,0     

1.6.3 Внеплощадочные инженерные сети для 

подключения реконструируемых зданий 

с увеличением объема под производст-

венную базу (бизнес-инкубатор) по ул. 

Троллейной, 87/1 

12371,5 12371,5     

1.6.4 Строительство объектов инфраструкту-

ры в Калининском и Ленинском рай-

онах города Новосибирска 

12273,1 12273,1     

1.6.5 Трансформаторная подстанция по ул. 

Котовского на Горском жилмассиве в 

Ленинском районе  

8,2 8,2     



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.6.6 Трансформаторная подстанция к дет-

скому саду по ул. Первомайской в Пер-

вомайском районе 

31,7 31,7     

1.7 Социальная политика, всего: 1350,0 1350,0     

 в том числе:       

1.7.1 Здание на территории загородного обра-

зовательного оздоровительного центра 

«Смена» 

1350,0 1350,0     

2 Управление по жилищным вопросам 

мэрии города Новосибирска, всего: 

739647,0 242093,1 396443,1 10985,1 90125,7  

 в том числе:       

2.1 Жилищное строительство, всего: 739647,0 242093,1 396443,1 10985,1 90125,7  

 в том числе:       

2.1.1 Приобретение жилья для переселения 

граждан, проживающих в городе Ново-

сибирске, из жилых домов, признанных 

до 31.12.2012 аварийными и подлежа-

щими сносу (ветхими и непригодными 

для проживания) и расположенных на 

земельных участках, не предоставлен-

ных для осуществления строительства  

511043,9 158970,3 352073,6    

2.1.2 Приобретение жилья для переселения 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 

191618,0 63122,8 38369,5  90125,7  

2.1.3 Приобретение жилых помещений в це-

лях участия мэрии города Новосибирска 

в развитии застроенных территорий 

20000,0 20000,0     



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.4 Приобретение жилых помещений в це-

лях  оказания социальной поддержки 

многодетным семьям  

6000,0  6000,0    

2.1.5 Обеспечение жильем отдельных катего-

рий граждан 

10985,1   10985,1   

3 Департамент транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэ-

рии города Новосибирска, всего: 

1702950,8 1596847,2 106103,6    

 в том числе:       

3.1 Строительство автодорог, всего: 1410861,6 1310861,6 100000,0    

 в том числе:       

3.1.1 Мостовой переход через р. Обь по Оло-

возаводскому створу в г. Новосибирске 

533540,2 533540,2    Ввод 

3.1.2 Строительство светофорных объектов 6000,0 6000,0    4 шт. 

3.1.3 Автомобильная дорога общего пользо-

вания по ул. Объединения в Заельцов-

ском, Калининском районах  

200000,0 100000,0 100000,0    

3.1.4 Магистраль непрерывного движения от 

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск – Ташанта. Транс-

портная развязка на пересечении 

ул. Большевистской, Красного проспек-

та, Каменской магистрали и 

ул. Фабричной в г. Новосибирске 

309200,0 309200,0    Ввод 

3.1.5 Автомобильная дорога общего пользо-

вания с путепроводом через железнодо-

рожные пути от ул. Петухова до Совет-

ского шоссе в Кировском районе г. Но-

восибирска 

290733,9 290733,9     



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.1.6 Автомобильная дорога общего пользо-

вания по ул. Зыряновской в Октябрь-

ском, Центральном районах 

395,8 395,8     

3.1.7 Модернизация и реконструкция свето-

форных объектов 

6666,3 6666,3     

3.1.8 Реконструкция автомобильной дороги 

общего пользования по Мочищенскому 

шоссе от ул. Жуковского до ул. Кедро-

вой в Заельцовском районе г. Новоси-

бирска 

50000,0 50000,0     

3.1.9 Объекты перспективного строительства 

(ПИР) 

16,8 16,8     

3.1.10 Магистраль непрерывного движения от 

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск – Ташанта. Транс-

портная развязка на пересечении 

ул. Большевистской и ул. Восход на 

въезде на Октябрьский мост в г. Ново-

сибирске 

10000,0 10000,0     

3.1.11 Автомобильные дороги общего пользо-

вания ул. Порт-Артурской, ул. Спор-

тивной в Ленинском районе г. Новоси-

бирска 

4300,2 4300,2     

3.1.12 Магистраль непрерывного движения от 

Красного проспекта до городской черты 

в направлении Бийск – Ташанта. Транс-

портная развязка по Старому шоссе на 

пересечении с ул. Одоевского в Перво-

майском районе г. Новосибирска 

8,4 8,4     



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.2 Транспорт, всего: 270013,2 263909,6 6103,6    

 в том числе:       

3.2.1 Строительство метро 251903,6 245800,0 6103,6    

3.2.2 Обоснование инвестиций строительства  

линии скоростного трамвая 

6000,0 6000,0     

3.2.3 Трамвайная двухпутная линия с разво-

ротным кольцом и остановочным пунк-

том по ул. Титова в Ленинском районе 

города Новосибирска 

2109,6 2109,6     

3.2.4 Реконструкция объекта капитального 

строительства здания автовокзала со 

строительством надстройки, пристроек, 

устройством посадочных платформ с 

навесом 

10000,0 10000,0     

3.3 Коммунальное строительство, всего: 20000,0 20000,0     

 в том числе:       

3.3.1 Реконструкция коллектора реки Ель-

цовка-1 

20000,0 20000,0     

3.4 Благоустройство, всего: 2076,0 2076,0     

 в том числе:       

3.4.1 Сквер с фонтаном по ул. Селезнева в 

Центральном районе 

23,6 23,6     

3.4.2 Фонтан по ул. Ползунова в Дзержин-

ском районе 

280,0 280,0     

3.4.3 Фонтан по ул. Приморской в Советском 

районе 

245,0 245,0     

3.4.4 Строительство газопровода к мемори-

альному ансамблю «Монумент Славы» 

в Ленинском районе 

1527,4 1527,4     



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Департамент энергетики, жилищного 

и коммунального хозяйства города, 

всего: 

576800,7 396567,7 180233,0    

 в том числе:       

4.1 Жилищное строительство, всего: 107000,0 107000,0     

 в том числе:       

4.1.1 Реконструкция жилищного фонда 107000,0 107000,0     

4.2 Коммунальное строительство, всего: 469800,7 289567,7 180233,0    

 в том числе:       

4.2.1 Строительство газовых сетей для обес-

печения газификации жилых домов и 

квартир в многоквартирных домах ин-

дивидуального  жилищного фонда горо-

да Новосибирска 

170338,6 70105,6 100233,0    

4.2.2 Улучшение тепло-, водо-, электроснаб-

жения 

16162,1 16162,1     

4.2.3 Реконструкция объектов энергетическо-

го хозяйства 

180000,0 100000,0 80000,0    

4.2.4 Реконструкция сетей водоснабжения и 

водоотведения 

103300,0 103300,0     

5 Департамент финансов и налоговой 

политики мэрии города Новосибир-

ска, всего:  

317295,2 317295,2     

 в том числе:       

5.1 Общее образование, всего: 305000,0 305000,0     

 в том числе:       

5.1.1 Приобретение здания школы в Кали-

нинском районе 

305000,0 305000,0     

5.2 Молодежная политика, всего: 2295,2 2295,2     



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 в том числе:       

5.2.1 Приобретение здания в Калининском 

районе для размещения подросткового 

клуба 

2295,2 2295,2     

5.3 Прочие, всего: 10000,0 10000,0     

 в том числе:       

5.3.1 Вклад в уставной капитал открытого 

акционерного общества «Новосибир-

ское агентство инвестиционного разви-

тия» 

10000,0 10000,0     

6 Департамент промышленности, ин-

новаций и предпринимательства мэ-

рии города Новосибирска, всего: 

13003,2 13003,2     

 в том числе:       

6.1 Коммунальное строительство, всего: 7724,1 7724,1     

 в том числе:       

6.1.1 Реконструкция (со сносом) здания бань 

№ 27 

7724,1 7724,1     

6.2 Благоустройство, всего: 5279,1 5279,1     

 в том числе:       

6.2.1 Строительство дорог с асфальтобетон-

ным покрытием на общественных клад-

бищах города 

4279,1 4279,1     

6.2.2 Строительство автопарковки на общест-

венном кладбище города Новосибирска 

«Гусинобродское»  

1000,0 1000,0     

7 Департамент культуры, спорта и мо-

лодежной политики мэрии города 

Новосибирска, всего: 

3500,0 3500,0     



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 в том числе:       

7.1. Приобретение здания (детский клуб) в 

Октябрьском районе для размещения 

музыкальной школы  

3500,0 3500,0     

______________ 



                                                                        Приложение 8

                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                        города Новосибирска

                                                                        от 24.12.2014 № 1259

                                                                         Приложение 13

                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                         города Новосибирска

                                                                         от 18.12.2013 № 1012

№     

п.

Наименование муниципальной программы   Сумма,                    

тыс. рублей

1 2 3

1 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе Новосибирске» на 2011 -

2015 годы и на перспективу до 2020 года

30 000,0

2 Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры и

материально-технической базы муниципальных образовательных

организаций города Новосибирска» на 2013 - 2017 годы

2 016 270,1

2 046 270,1

бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2014 год

__________

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

        Итого:



                                                                                                                                                                                         Приложение 9

                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                           города Новосибирска

                                                                                           от  24.12.2014 № 1259

                                                                                                                                                                                         Приложение 15

                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                           города Новосибирска

                                                                                           от  18.12.2013 № 1012

№    

п.

Наименование ведомственной целевой программы   Сумма,                 

тыс. рублей

1 2 3

1 Ведомственная целевая программа "Строительство объекта "Мостовой

переход через р. Обь по Оловозаводскому створу в г. Новосибирске" (Этап № 1

на участке от ПК83+70 до ПК138+45,69)" на 2010 - 2014 годы

533 540,1

2 Ведомственная целевая программа "Восстановление транспортно-

эксплуатационных характеристик улично-дорожной сети города

Новосибирска" на 2010 – 2015 годы

743 818,8

3 Ведомственная целевая программа "Переселение граждан, проживающих в

городе Новосибирске, из жилых домов, признанных до 31.12.2012 аварийными

и подлежащими сносу (ветхими и непригодными для проживания) и

расположенных на земельных участках, не предоставленных для

осуществления строительства" на 2011 - 2015 годы

496 381,8

4 Ведомственная целевая программа "Улучшение жилищных условий

работников муниципальной бюджетной сферы города Новосибирска" на 2011 -

2015 годы

70 000,0

5 Ведомственная целевая программа "Управдом в городе Новосибирске" на 2011

- 2014 годы

2 999,0

6 Ведомственная целевая программа "Ремонт помещений и укрепление

материально-технической базы сети муниципальных учреждений сферы

молодежной политики" на 2012 - 2014 годы

38 862,6

7 Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в

городе Новосибирске" на 2012 - 2016 годы

1 401 706,2

8 Ведомственная целевая программа "Развитие инновационной и

инвестиционной деятельности организаций научно-промышленного комплекса

города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

41 495,0

9 Ведомственная целевая программа "Информационно-рекламное и праздничное

оформление города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

60 819,3

10 Ведомственная целевая программа "Дети и город" на 2012 - 2016 годы 74 755,5

11 Ведомственная целевая программа "Развитие сил и средств для защиты

населения и территории города Новосибирска от чрезвычайных ситуаций" на

2012 - 2014 годы

145 286,0

12 Ведомственная целевая программа "Ремонт и обустройство дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов города Новосибирска" на 2012 - 2014 годы

350 000,0

бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных

целевых программ на 2014 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 



2

1 2 3

13 Ведомственная целевая программа "Строительство участка автомобильной

дороги общего пользования с путепроводом через железнодорожные пути от

ул. Петухова до Советского шоссе в Кировском районе города Новосибирска"

на 2012 - 2015 годы

290 733,9

14 Ведомственная целевая программа "Участие мэрии города Новосибирска в

развитии застроенных территорий" на 2012 - 2015 годы

20 000,0

15 Ведомственная целевая программа "Реконструкция жилищного фонда города

Новосибирска" на 2013 - 2016 годы

107 000,0

16 Ведомственная целевая программа "Развитие трудовых ресурсов города

Новосибирска на 2013 - 2015 годы"

17 000,0

17 Ведомственная целевая программа "Модернизация и развитие сети ливневой

канализации города Новосибирска" на 2013 - 2015 годы

20 500,0

18 Ведомственная целевая программа "Развитие улично-дорожной сети города

Новосибирска" на 2013 - 2015 годы

409 200,0

19 Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальных библиотек

города Новосибирска " на 2014 - 2017 годы

243 755,8

20 Ведомственная целевая программа "Совершенствование организации

школьного питания в городе Новосибирске" на 2013 - 2016 годы

135 676,6

21 Ведомственная целевая программа "Развитие сферы потребительского рынка

города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

63 894,3

22 Ведомственная целевая программа "Развитие сферы похоронного дела в городе

Новосибирске" на 2014 - 2016 годы

17 767,0

23 Ведомственная целевая программа "Развитие газификации города

Новосибирска" на 2014 – 2016 годы

102 504,6

24 Ведомственная целевая Программа "Развитие доступной среды

жизнедеятельности для маломобильных жителей города Новосибирска" на

2014 – 2016 годы

17 365,6

25 Ведомственная целевая программа "Социальная поддержка населения города

Новосибирска" на 2014 – 2016 годы

354 488,5

26 Ведомственная целевая программа "Безопасность дорожного движения в

городе Новосибирске" на 2014 – 2016 годы

97 380,9

27 Ведомственная целевая программа "Повышение качества содержания улично-

дорожной сети города Новосибирска" на 2014 – 2016 годы

140 085,3

28 Ведомственная целевая программа "Муниципальная поддержка общественных

инициатив и развития институтов гражданского общества" на 2014 – 2016

годы 

79 799,3

29 Ведомственная целевая программа "Электронный Новосибирск" на 2014 - 2016

годы

54 750,0

30 Ведомственная целевая программа "Охрана окружающей среды города

Новосибирска" на 2014 – 2016 годы

5 154,0

31 Ведомственная целевая программа "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства города Новосибирска" на 2014-2016 годы

43 345,2

32 Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального

обеспечения населения, опеки и попечительства в городе Новосибирске" на

2014 - 2016 годы

617 672,2

33 Ведомственная целевая программа "Развитие сферы культуры города

Новосибирска" на 2014 - 2016 годы

1 091 178,6

7 888 916,1

__________

         Итого:



Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 24.12.2014 № 1259 

Приложение 21 

к решению Совета депутатов 

города Новосибирска 

от 18.12.2013 № 1012 

СЛУЧАИ И ПОРЯДОК 

предоставления из бюджета города Новосибирска субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

1. Из бюджета города Новосибирска предоставляются субсидии: 

1.1. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищно-строительным, жилищным или иным специализированным 

потребительским кооперативам, а также при непосредственном управлении 

собственникам помещений в многоквартирном доме, приобретающим 

коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг гражданам, 

оказывающим услуги и выполняющим работы по надлежащему содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, на содержание, текущий 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе для устранения 

аварийных и чрезвычайных ситуаций. 

1.2. Субъектам малого и среднего предпринимательства в форме финансовой 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

1.3. Юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в сфере образования, 

культуры, физической культуры и спорта, социальной политики, гражданской 

обороны, транспортного обслуживания, инновационной и инвестиционной 

деятельности, занятости населения, поддержки общественных инициатив, 

поддержки садоводов, огородников, дачников и их объединений для возмещения 

затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг. 

1.4.  Организациям, выполняющим работы по газификации жилых домов и 

квартир в многоквартирных домах индивидуального жилищного фонда города 

Новосибирска. 

1.5. Муниципальным унитарным предприятиям, участвующим на стороне 

концедента в обязательствах по концессионному соглашению. 

1.6. Организациям, выполняющим работы по технологическому 

присоединению к сетям водо-, тепло-, электроснабжения и канализации 

многоквартирных домов, участники долевого строительства которых признаны 

пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков. 

1.7. Жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным 

потребительским кооперативам на благоустройство придомовой территории 



2 

 

многоквартирных домов, участники долевого строительства которых признаны 

пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков. 

1.8. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, региональному оператору, на проведение 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, включенного в 

краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта на 

территории города Новосибирска на 2014-2016 г.г. 

1.9. Организациям для возмещения затрат, связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций на 

объектах энергетического хозяйства. 

2. Субсидии предоставляются: 

2.1. Субъектам, указанным в подпунктах 1.1, 1.4, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9 настоящего 

приложения, на основании заявления соответствующего субъекта в порядке, 

утвержденном правовым актом мэрии города Новосибирска. 

2.2. Субъектам, указанным в подпунктах 1.2, 1.3, 1.5 настоящего приложения, 

в порядке, утвержденном правовыми актами мэрии города Новосибирска. 

_____________ 


